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OD 1 LIPCA BR. W SMLW COM-D WYJAŚNIA

D ro ższa  ciepła  w o d a  • w y ż s z a  s ta w k a  
e k sp lo a ta cyln a  e.o. • w ię c e j za  w y w ó z  śm ieci 
• w  sierpniu  n o w e  n o rm y  zu życ ia  w o d y

Zarząd Spółdzielni M ieszkaniowej L oka
torsko-W łasnościow ej w  Jaw orze z p rzy
krością inform uje, że z dniem  1 lipca br. 
po raz kolejny uległy zm ianie składki 
opłat czynszowych. Decyzją M inistra F i
nansów  n r 14 (GN-2) 93 z dnia 93-06-28 
w prow adzono nowe ceny urzędow e energii 
cieplnej dostarczanej do m ieszkań na cele 
bytowe, tj.:

■  16 350 z ł /m 3 ciepłej wody, w  przy
padku gdy rozliczenie następu je  wg w ska
zań wodomierzy,

■  56 300 m -nie od osoby za podgrzanie 
wody w  przypadku  gdy lokal m ieszkalny 
nie jest w yposażony w  urządzenia pom ia- 
we,

jgj 7920 z ł /m 2 za ogrzewanie m ieszkań.

W rozliczeniach za lipiec br. ustalono 
tzw. opusty w wysokości 67 z ł /m 2 p.u. w 
przypadku centralnego ogrzewania, i 475 
od osoby w przypadku podgrzew ania wody 
(dotyczy odbiorców nie posiadających li
czników).

Na ' podstaw ie rozporządzenia M inistra 
G ospodarki P rzestrzennej i B udow nictw a 
z dnia 27 kw ietn ia br. (opublikowanego do
piero w  dniu 8 czerwca br.!) odstąpiono 
całkowicie od dotow ania kosztów rem on
tów  instalacji w ew nętrznych centralnego

ogrzewania. N astępstw em  tej decyzji jest 
zapow iadany już w cześniej w zrost staw ki 
eksp loatacyjnej o 600 z ł /m 2 z przeznacze
niem  na pokrycie kosztów  w łasnych c.o.

Zgodnie z decyzją Rady Nadzorczej z 
22 czerwca zm ianie uległy rów nież opłaty 
za wywóz nieczystości i w ynoszą 7500 zło
tych na osobę. Je st to  podyktow ane syste
m atycznym  w zrostem  cen paliw  oraz w zro
stem  ilości wywożonych nieczystości w 
przeliczeniu na 1 osobę.

Z arząd Spółdzielni inform uje również, 
że rozliczenie czynszu przy  uw zględnieniu 
pełnej staw ki za c.o. i c.w. (bez opustów) 
jak  rów nież nowe norm y zużycia wody 
zostaną podane w  sierpniu.

Zarząd Spółdzielni m a pełną świadomość 
tego, że w prow adzenie kolejnej podwyżki 
prow adzi do dalszego pogarszania już 
obecnie bardzo trudnych  w arunków  życia 
znaczącej g rupy  lokatorów . N ieśtety, decy
zje w te j spraw ie zostały podjęte przez 
w ładze nadrzędne, a spółdzielniom  m iesz
kaniow ym  pozostał jedynie bardzo przy
k ry  obowiązek ich wdrożenia. Nie trac i
my nadziei, że problem y bezrobocia i 
i zw iązanej z tym  fak tem  nędzy części 
społeczeństwa zostaną rozw iązane z taką 
sam ą konsekw encją, z jaką obecnie w d ra 
ża się zaplanow ane zm iany cen.

m gr KRZYSZTOF W IŚNIEW SKI

W łaściciel P ryw atne j F irm y H andlow ej 
„M yślicki”, m ieszczącej się w  Świdnicy 
przy ulicy D ługiei 18, jest Jaw orzaninem  
od 1972 r. W mieście znany jest bardziej 
jako w spółw łaściciel P rzedsiębiorstw a 
Produkcyjno-H andlow o-U sługow ego ,,Ex- 
tra -P e x ”. Był jednym  ze sponsorów trze- 
c;ego już konkursu  o ty tu ł Miss Jaw ora 
oraz przewodniczącym  jury. Oprócz tego, 
iż jest znawcą kobiecej urody. P rzede 
w szystkim  jest także doświadczonym  biz
nesmenem.

Zapytaliśm y p. Ryszarda, iak długo 
istnieje i działa firm a ,M yślicki”?

R.M. — od 1979 roku. Początkowo był 
to sklep ajencyjny, w łasność WPHW. By
łem  jednym  z pierw szych ajentów  na te 
renie woj. w ałbrzyskiego. Przez dw a lata 
m iałem  w spólnika, później zdecydow a
łem się na sam odzielną działalność.

— Rozpoczynał P an  w czasach nie 
sprzyja jących rozwojowi p ryw atne j in i
c j a ty w y __________________________ j.______

R.M. — W tam tych  la tach  każdy a jen t 
był czymś gorszym i podejrzanym . K ontro
le nękały  m nie niem al bez przerw y, choć 
przyznaję, żc w iele m nie nauczyły. P rze
żyłem to jakoś, sklep prze trw ał tru d n e  
czasy, działa i naw et dobrze prosperuje, 
przynosząc zyski m ojej rodzinie. Z czasem 
zm ieniłem  lokal na większy, rozszerzyłem  
i wzbogaciłem asortym ent. Przez pewien 
okres prow adziłem  naw et działalność h u r
tową, ale w  związku z propozycją p rzystą
pienia, jako w spółw łaściciel, do firm y 
„E x tra -P ex ” w Jaw orze, zrezygnow ałem  z 
prow adzenia hurtow ni.

W Świdnicy m am  więc duży sklep z a r 
tykułam i elektrycznym i, gospodarstw a do
mowego i w ózkam i dziecięcymi.

"~jak P an  godzi prow adzenie firm y  w  
Świdnicy z w spółrządzeniem  drugą firm ą 
w Jaworze? ________ _ _ _ _ _ _

R..M. — W Świdnicy za trudn iam  trzech 
stałych pracow ników  — kierow nika skle
pu i dwóch sprzedawców, którzy  na co 
dzień p ilnu ją interesu. Z aopatrzeniem  w  to 
w ar zajm uję się sam  i jakoś to godzę. 
P rzez k ilkanaście la t działania na terenie 
Świdnicy sklep mój zdobył uznanie k lien 
tów, firm a więc jest s tab ilna  i cieszy się 
dobrą opinią. Sklep robi rocznie około 
dwóch m iliardów  złotych obrotu. Stosuje 
tak ie m arże, aby i firm a zarab ia ła  i k lie
nci byli zadowoleni.

P ańska obecność w życiu społecznym 
pozwala stw ierdzić, że nie poprzestaje P an  
na zapew nieniu w łasnej rodzinie środ
ków  m ateria lnych , ale angażuje się też w 
działalność na rzecz innych ludzi...

R.M. — Chciałbym  móc zrobić więcej, 
ale w  zasadzie udzielam  się tylko w J a 
worze. Z powodu odległości i b rak u  czasu, 
w  Św idnicy nie angażuję się osobiście w 
żadną działalność, ale s ta ram  się to re 
kom pensować, udzielając pomocy finanso
w ej potrzebującym , b iednym ,, i chorym  
dzieciom!

Czy p raw dą jest, że przychodzi tak i m o
m ent, kiedy człowiek, k tó ry  już  osiągnął 
to, co zam ierzał, odczuw a n a tu ra ln ą  po
trzebę dania z siebie czegoś w ięcej i szuka 
spełnienia w  działalności, nazw ijm y to, 
społecznie użytecznej?

R.M. — Rrzeczywiście, tak i m om ent 
przychodzi. K iedy człowiek ma już poczu
cie bezpieczeństw a m aterialnego i pew no
ści ju tra , chciałby coś jeszcze w  życiu zro
bić dla innych. Przez pew ien czas praco
w ałem  dla innych, więc w Jaw orze p ra 
wie o m nie zapom niano. Do czynnego ży-

(dokończenie n a  str. 3)

W sprawie wzrostu czynszów za garaże komunalne
Od 1 czerw ca br. w zrosły staw ki czyn

szów za garaże kom unalne. W zrost s ta 
wek nastąp ił po ponad rocznym  okresie 
u trzym ania tych op ła t na niezm ienionym  
poziomie.

S taw ka czynszu wynosi obecnie 5000 z\ 
na m 2 miesięcznie. Czy jest to dużo czy 
mało? K w ota ta  z pew nością w yda się 
a trakcy jna , dla osób które m uszą garaże 
podnajm ow ać. Do naszej firm y  docierają 
sygnały o podnajm ow aniu  garaży i o kw o
tach, k tórych  żąda się za tę  usługę...

O najm ie garażu  w  przeszłości decydo
w ały  różne k ry te ria  — nie zawsze ocenia
ne pozytywnie — niem niej w ynajm ujący  
był zobowiązany do ich respektow ania 
przy zaw ieraniu  um ów  najm u. Obecnie je 
dyną drogą uzyskarin  garażu jegt • ucze
stnictw o w  przetargu. P rzy  dużej liczbie 
chętnych, tym  z m niej zasobnym i kiesze
n iam i pozostaje „garażow anie pod chm ur
k ą”. S taw ki czynszów za garaże kom u
nalne ustalone drogą przetargu  ksz ta łtu ją  
się na poziomie 18 000—40 00 z ł /m 2, a więc

znacznie ponad kw otę usta loną dla istn ie
jących um ów najm u.

Z am iarem  w ynajm ującego nie jest dą
żenie do m aksym alizacji staw ek najm u 
garaży kom unalnych i dorów nanie kw o
tom  osiągniętym  w  przetargach, lecz s ta 
w ki te  pow inny funkcjonow ać w  re lacji 
do innych cen tow arów  i usług.

G araże kom unalne są w łasnością gm i
ny, a w pływ y z czynszów za nie p rzezna
czone są na pokrycie niedoboru środków  
na gospodarkę m ieszkaniow ą. Poniew aż 
garaże m ają ch a rak te r użytkowy a czynsze 
za ich w ynajem  należą do kategorii cen 
um ow nych — stąd  w porozum ieniu z w ła 
ściwym organem  gm iny w ynajm ujący  
podwyższył staw kę czynszu.

PU PiH  COM-D pragnie jednocześnie 
przypom nieć, że na najem cach ciąż.* 1' obo
w iązek w łaściw ego użytkow ania garaży, 
aby nie dopuścić do pogorszenia ich stanu  
technicznego, co może stanow ić podstaw ę 
wypowiedzenia.

Prezes Zarządu 
HENRYK O LEJNIK

OBRADOWAŁA KOMISJA KULTURY I OŚWIATY

15 lipca br. obradow ała K om isja K u ltu 
ry  i O św iaty Rady M iejskiej. G łównym  te
m atem  posiedzenia była spraw a braku  
m iejsc dla ośm ioklasistów  w  jaw orskich 
szkołach średnich.

Przew odnicząca kom isji p. B arbara  Sko- 
czylas-S tadnik  zaprosiła na posiedzenie 
dyrektorów : L iceum  Ogólnokształcącego,
L iceum  Medycznego ora& Technikum  i Za
sadniczej Szkoły Zawodowej przy ulicy 
W rocławskiej. Goście poinform ow ali czło
nków  kom isji o tegorocznym  naborze do 
ich placówek.

W Liceum  O gólnokształcącym  i Techni
kum  już nie ma w olnych m iejsc, a klasy 
są przepełnione. W Liceum  M edycznym  w 
tym  roku, zgodnie z zaleceniem  odgórnym, 
nie było naboru. Jedyna szansa dla tych, 
k tórzy zdali egzam in do szkół średnich a 
nie zostali- przyjęci z b rak u  wolnych 
miejsc, to o tw arcie dodatkow o jednego 
albo dwóch oddziałów  przy Liceum  Me
dycznym. Wiąże się z tym  k ilka spraw , 
które należałoby, ew entualnie, załatw ić, 
między innym i znaleźć dodatkow e środki

■  Dodatkowe miejsca w Technikum i Liceum Ogólnokształcącym
■  Klasa LO p rzy  „m edyku"?

oraz uzyskać na to zgodę ku ra to ro m  i le 
karza wojewódzkiego. W zasadzie nie po
w inno być z tym  większych kłopotów.

W trakcie dyskusji dyrek tor Technikum  
p. Jan  O kiński poinform ow ał ,że dyspo
nuje jeszcze pięciom a m iejscam i w  klasie 
o profilu  technicznym , a p. M ieczysław 
M ichalski — dyrek to r Liceum  Ogólno
kształcącego oświadczył, że może przyjąć 
jeszcze pięciu uczniów, k tórzy zdali egza
miny w innych szkołach n a  ocenę to  n a j
m niej dobrą. Być może, te  dziesięć m iejsc 
zaspokoi potrzeby w tym  zakresie.

Jeżeli natom iast potrzeby będą większe, 
p. B arbara  Skoczylas-S tadnik  podejm ie 
próbę zapew nienia dodatkow ych m iejsc 
na bazie L iceum  Medycznego.

W zw iązku z licznym i py tan iam i oraz 
prośbą naszych Czytelników  o in terw encję 
w szystkich zain teresow anych absolw entów  
klas ósmych zapraszam y do redakcji. J e 
żeli będzie ich pokaźna grupa, poczynimy 
staran ia , aby pomóc im w  rozw iązaniu 
tego problem u.

jen

Jaworzanie!
W spomnieniowe a rtyku ły  p. Z iętka przy

w ołały mi w  pam ięci Jaw orzan, k tórzy 
dobrze zasłużyli się naszem u m iastu.

P ragnę tu  w spom nieć na przykład  o n ie
żyjącej już p. Em ilii K unawicz, m alarce i 
pisarce. Z zawodu nauczycielka, po pięcio
letn im  pobycie w  obozach G niesienau, DP 
Burg K atz i Schram berg w raz z mężem 
przy jechała do Jaw ora  (mąż pracow ał tu  
jako a rch itek t powiatowy), osiedlając się 
przy ulicy Narutow icza. Była człowiekiem  
w ielk iej aktywności. Dziś m ożna o Niej 
powiedzieć, że była ekologiem  tam tych  
czasów. Jako pierw sza założyła w  byłym 
w ojew ództw ie w rocław skim  Ligę Ochrony 
Przyrody. O piekow ała się i organizow ała 
opiekę nad pom nikam i przyrody i zabyt
kam i arch itek tu ry . P a ra ła  się m alarstw em . 
Swoje obrazy z powodzeniem w ystaw iała 
w  m uzeach w rocław skich. D rugą jej p a

sją  była lite ra tu ra . Je st au to rką powieści 
„Dzieciństwo”, „K aram bol na m lecznej 
drodze”, „S plątana przędza”, „Szara gęś”, 
„Serca n ienasycone” (wyróżniona na kon
kursie literack im  LSW). W literack im  śro
dow isku W rocławia, gdzie w yjechała w 
1959 roku, nazyw ana była „człowiekiem  
ciekawego życiorysu”.

W spomnę tu  także p. E dm unda P ro tó- 
kowicza, au to ra  pierwszego polskiego prze
w odnika historycznego po Jaw orze. U trw a
liła mi się w  pam ięci rodzina państw a 
Chochów i ich syn generał Chocha. P a 
m iętam  także (a on o Jaw orzanach) prof. 
d ra Tadeusza Czeredę z A kadem ii M e
dycznej we W rocławiu. W śród nas żyje 
bardzo skrom ny ^portowiec, w ielokrotny 
m istrz  w  m araton ie p. M ielczarek.

Pam ięć z czasem zawodzi. Może starzy 
m ieszkańcy Jaw ora  podejm ą ten  tem at na 
łam ach „Gazety Jaw o rsk ie j”, bow iem  to 
też część h isto rii m iasta, k tóre ludźm i za- 
zasłynęło poza swoimi granicam i. W ube

I
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Ryszard Myślicki -  Nie załamywać się przy pierwszych niepowodzeniach



WAŻNE DLA KIEROWCÓW

Obowiązek posiadania gaśnic na raty
Wolne miejsca 
na w ydziale  pielęgniarstwa

Są jeszcze w olne m iejsca w  Policeal
nym  Studium  Zawodowym  M edycznym na 
w ydziale p ielęgniarstw a, gdzie n au k a  trw a 
2,5 roku.

Do 25 sierpnia można składać w  sekre
tariacie  L iceum  Medycznego dokum enty: 
podanie, życiorys, św iadectw o ukończenia 
szkoły średniej i zaśw iadczenie lekarskie. 
K andydatk i czekać jeszcze będzie rozmowa 
kw alifikacyjna, natom iast nie będzie egza
m inu wstępnego.

Kolejny grzybowy rekord
K olejną purchaw kę-olbrzym a o wadze 

ponad 2 k ilogram y przyniósł 20 lipca br. 
do naszej redakcji 'p. Ja n  Jaw orsk i z 
Chroślic.

Purchaw kę o średnicy n iespełna 40 cm 
p. Ja n  znalazł przy drodze w rodzinnej 
miejscowości.

W związku z rozpoczętym  sezonem  grzy
bobran ia . ogłaszam y konkurs na grzybo
we rekordy. Będziemy je skrzętn ie odno
towywać w  kolejnych w ydaniach gazety, a 
dla najlepszego grzybiarza w  październiku 
ufundujem y nagrodę — atlas grzybów. 
Ponadto przyznam y ty tu ł powiatowego 
grzybiarza roku.

OD 15 LIPCA

Kurs ratowników młodszych
K urs ratow ników  m łodszych rozpoczął 

się 19 lipca o godzinie 15 na basenie 
miejskim .

Przypopiinam y, że uczestnikiem  k u rsu  
może zostać osoba, k tóra ukończyła 14 la t 
i po trafi dobrze pływać. W arunkiem  przy
jęcia n a  ku rs jest pozytywne przejście 
testu  egzam inacyjnego: przepłynięcie 50 m 
(jedna długość basenu) w  czasie nie d łuż
szym, niż 1 min. 45 sek.; przepłynięcie 
20 m  pod wodą oraz zanurzenie się na głę
bokość 4 m etrów .

Ponadto  w ym agana jest. um iejętność 
pływ ania stylem  grzbietowym , z holow a
niem.

K urs będzie trw a ł 7 dni i zakończy się 
egzam inem . Odpłatność wynosi 1 m in  zło
tych; Kwotę tę będzie można odpracować 
na basenie jako ratow nik , po zdaniu 
egzaminu.

Zgłoszenia przy jm ują  ratow nicy, pp. 
P io tr K w iatkow ski, A ndrzej Chm ielus. Za- 
czona. Zajęcia odbywać się będą w go
dzinach 15—20 na basenie oraz na OW 
„Jaw orn ik”.

'/iłc/ZiO...
2 lipca bieżącego roku  rząd przyw rócił 

przejściowy w ykup odsetek od kredytów  
mieszkaniowych. Dzięki tem u 230 tysięcy 
rodzin odzyska pomoc państw a przy spła
caniu  pożyczek.

Od pożyczek zaciągniętych przez spół
dzielnię przed 1990 rokiem  na budowę m ie
szkań, budżet w ykupi bezpow rotnie od
setki, k tóre narosły  od m om eńtu zakończe
n ia budowy. Zniesiona została indeksacja 
ra t kredytów  hipotecznych o w skaźnik 
średniej płacy w  k ra ju ; kredytobiorcy nie 
będą więc m usieli płacić w ięcej, niż w y
nosi jedna czw arta dochodów ich rodzin, 
naw et gdyby średnia płaca w  k ra ju  rosłd, 
a ich zarobki — nie.

*
Od 1 lipca br. najniższa płaca w k ra ju  

rośnie z 1,5 m in do 1,650 m in  złotych. 
*

Od 3 lipca br. spadki i darow izny do w y
sokości 27 m in złotych (poprzednio do 22 
min) zwolnione są z podatku.

*
Rozporządzenie rńinistra finansów  opu

blikow ane w D zienniku U staw  n r 59 z 3 
lipca bieżącego roku, podaje, kiedy pow
sta je obowiązek podatkow y VAT, kto p ła
ci akcyzę, kto jest zwolniony z VAT-u, na 
jakie tow ary  i usługi obowiązuje staw ka 
zerowa VAT.

Nasza
giełda prasy

Z atrudnię szwaczki. W itold Narolewski, 
Zakład K raw iecki, M ęcinka 69.

______________ ZGUBY __________
Legitym ację na nazwisko Eugeniusz Cha

łupka, zam. Jaw or, ul. F indera 3C m. 8 
jest do odebrania w  redakcji.

2 — Gazeta Jaworska

Jak  poinform owało M inisterstw o T ra n 
sportu, obowiązek posiadania gaśnic w 
sam ochodach osobowych dotyczy, jak  na 
razie tylko pojazdów zarejestrow anych  po 
raz pierw szy po 30 czerw ca br.. W łaścicie
le pojazdów  zarejestrow anych po 1 stycz
nia 1988 roku  m ają  na to czas do końca 
roku, pozostali do 30 czerwca 1994 roku. 
Decyzja ta  została uzgodniona z K om endą 
G łówną Policji oraz K om endą Główną 
S traży Pożarnej.

P rzypom inam y, że kierow cy nowo re je 
strow anych au t m uszą mieć gaśnicę a te 

stow aną, zaw ierającą 1 kg środka gaśni
czego. Obowiązek uzyskania a testu  ciąży 
na producentach gaśnic i im porterach. 
K ierowcy, k tórych obowiązek posiadania 
gaśnic obejm ie dopiero w  przyszłm  roku, 
będą mogli wozić ze sobą, przejściowo, 
atestow ane gaśnice „o zaw artości środka 
gaśniczego poniżej 1 kg” Dodajm y, że 
gaśnice m uszą się znajdow ać „w m ie j
scach łatw o dostępnych”, co podkreślono 
w  kom unikacie; nie może to być „kom ora 
s iln ika”.

Dzieci niepełnosprawne dziękują za obóz w Grobli
Jak  już inform ow aliśm y na łam ach „G a

zety Jaw orsk ie j”, w  dniach 9—19 czerwca 
bieżącego roku odbył się w G robli obóz 
rehabilitacy jny  dzieci niepełnospraw nych. 
Dzięki staran iom  rodziców zrzeszonych w 
Kole Pom ocy Dzieciom Specjalnej Troski, 
na 10 dni w yjechało 14 dzieci w raz  z ro 
dzicami, aby w  ciszy i spokoju, w  zgo
dzie z n a tu rą  zdobywać nowe siły, sp raw 
dzać swoje możliwości i rozw ijać zainte- 
sowania.

Dzięki pomocy kw alifikow anej kadry , 
rodzice po raz  pierw szy w raz ze swoim 
dzieckiem  uczestniczyli w  zajęciach reha-- 
b ilitac ji ruchow ej, logopedii, te rap ii m u
zycznej i zabawowej. Uczyli się, jak  po
m agać sw ojem u niepełnospraw nem u dziec
ku, jak ie ćwiczenia stosować, jak  uspra-, 
wniać zaburzone funkcje i czynności, jak 
w pływ ać na praw idłow y rozwój dziecka. 
I choć kosztowało to w iele w ysiłku nie 
tylko dzieci, ale i rodziców,, choć płynęły 
łzy i bolały m ięśnie, wiedzieli, że to wszy
stko dla ich dobra. R ekom pensatą były po
południa i wieczory, kiedy odbyw ały się 
organizow ane przez kadrę  obozu ogniska z 
konkursam i, bal przebierańców , olim piada 
sportow a, festiw ale „m łodych ta len tów ” i 
w iele innych atrakcji. Dzięki sponsorom, 
ludziom życzliwym, w  trakcie tych im prez 
każde dziecko otrzym ało nagrodę. To dzię
ki W aszemu w sparciu, młodzi, n iespraw ni 
uczestnicy obozu uśm iechali się radośnie, 
to dzięki słodyczom, piórnikom , ksążkom, 
sam ochodzikom  oraz w spaniałem u w yży
w ieniu  (to rów nież zasługa sponsorów) 
dzieci nareszcie czuły się docenione i 
szczęśliwe. Rodzice zaś nareszcie uw ie

rzyli, że nie są sam otni w w alce o Hpbro 
dziecka niepełnospraw nego, zobaczyli, iż 
istn ieją ludzie o o tw artych i gorących 
sercach, k tórzy są chętni do udzielenia po
mocy. W szystkim im serdecznie dzięku
jemy, za dodanie optym izm u rodzicom, za 
udowodnienie, -że człowiek po trafi zrozu
mieć innego, że udzieli m u w sparcia w 
trudnych  chwilach.

W poprzednim  artyku le  ukazały  się 
nazw y firm  i sponsorów, ale należy se r
decznie podziękować w szystkim , k tórzy 
przyczynili się do zorganizow ania tego 
obozu: właściciele sklepu w Paszowicach; 
p. H. Szwedo; sklepu rybnego w  R ynku; 
p. M aciejewski; p. K limczyk; p. H aw ro; 
sklep spożywczy z ulicy M uzycznej; m a
sa rn ia  w Męcince; księgarn ia „B ajka” oraz 
w ielu indyw idualnych m ieszkańców  Ja -  
wora.

Koło nie poprzestało na zorganizow aniu 
tu rnusu . Rodzice, w ierząc w  życzliwość 
m ieszkańców Jaw ora, p ragną rozszerzyć 
działalność i organizować inne form y po
mocy dzieciom specjalnej troski, między 
innym i o św ietlicę terapeutyczną. Koło. 
przyjm uje w szystkich chętnych, k tórym  
na sercu leży praca i pomoc dziecku n ie
pełnospraw nem u. K oordynatorem  działa l
ności Koła jest nauczyciel Szkoły P odsta
wowej n r 3 Specjalnej m gr Edm und G a
cek.

Zapraszam y do w spółpracy i udzielania 
pomocy w  każdej formie.

Rodzice i Zarząd 
Koła Pomocy Ludziom 

Specjalnej Troski

Właściciel psa stanie 
przed kolegium

Odpowiedni przepis zabran ia um ieszcza
n ia an ten  radiow ych i telew izyjnych nad 
ciągam i kom unikacyjnym i dla pieszych. 
N iestety, jeden z lokatorów  kam ieniczki 
w rynku, pomimo napom nień pracow ni
ków ZGM-u. nie chciał się do tego prze
pisu zastosować. Zdem ontow ał an tenę sa
te lita rn ą  dopiero po ukaran iu  go przez 
Urząd M iejski grzyw ną w wysokości 300 
tys. złotych.

Co pewien czas nasi Czytelnicy podno
szą problem  w ałęsających się psów i za
grożeń, jakie one stw arzają. Nie tak  daw 
no przypom inaliśm y, że w ypuszczanie 
psów w obrębie osiedli bez smyczy i k a 
gańca oraz , zanieczyszczanie przez nie 
miejsc publicznych stanow i wykroczenie! 
Dowodnie się o tym  przekonał pewien Ja -  
w orzanin, którego pies, wypuszczony bez 
kagańca n a  Rynek, atakow ał przechod
niów. Odpowie za to przed kolegium, a 
stosowny w niosek w te j spraw ie złożył 
ZGM na in terw encję sąsiadów.

W POLICEALNYM STUDIUM  
MEDYCZ NYM

Terapeuta zajęciowy
Być może od 1 w rześnia br. jaw orskie 

Policealne studium  M edyczne wzbogaci się 
o jeszcze jeden k ierunek  na k tórym  bę
dzie się przygotow yw ać te rapeu tów  zaję
ciowych. S tosow ną zgodę w yraził już le
karz  w ejw ódzki, jest też akcep tac ja w ładz 
m iejskich. D yrekcja S tudium  czeka je 
szcze tylko n a  decyzję M inisterstw a Zdro
wia. Jak  nas poinform ow ano, można już 
składać podania o przyjęcie na now y k ie
runek. W ym agane są tak ie sam e doku
m enty, jak  na k ie runek  pielęgniarski, tj. 
podanie, życiorys, św iadectw o ukończenia 
szkoły średniej i zaśw iadczenie lekarskie. 
Ponadto  kandydaci zostaną poddani spra- 
w dzianow i-testow i z biologii. Dodajm y w 
tym  m iejscu, że powinni dysponować 
ponadprzeciętnym i zdolnościam i m anual
nymi.

Giełda m inerałów i biżuterii
M ieszkańcy Jaw ora i okolic po raz d ru 

gi w  tym  roku będą m ieli okazję wziąć 
czynny udział w  giełdzie m inerałów , zor
ganizow anej przez Polskie Tow arzystwo 
Przyjació ł N auk o Ziemi, Koło Terenow e 
„Ziemia Jaw orska”.

Tym  razem  im preza odbędzie się w  bu 
dynku Liceum  Ogólnokształcącego . przy 
ulicy Kościuszki. B ilety są w  cenie 10 
tysięcy zł (bilet norm alny) i 5 tys. zł (bU 
le t ulgowy). Do chwili obecnej potw ierdzi
ło swój udział w giełdzie około 20 w y
staw ców  z tak ich  państw , jak: F rancja ,
Czechy, Niemcy, Słow acja, W ęgry i Pol
ska. Już dziś serdecznie zapraszam y w 
im ieniu organizatorów  dodając, że przy 
okazji m ożna, w  trakc ie  giełdy kupić k a 
mienie szlachetne i ozdobne, także w  po
staci b iżuterii i w yrobów  użytkowych, 
oraz m inerały, skam ieniałości, muszle.

Scliweinichenowie w Świnach
27 czerwca br. w  kościele i zam ku Św i

ny odbyło się spotkanie rodzinne linii dol
nośląskiej rodu Świnków. Dziesięciu 
przedstaw icieli rodu święciło 93 urodziny i 
seniora, p. Udo von Schw einichena.

W im ieniu mieszkańców Świn gości 
przyw itał sołtys p. Ja n  Safiński, dziękując 
przedstaw icielom  rodu za przybycie i zaz
naczając, iż dzięki ich przodkom  m iejsco
wość ta  zyskała znaczenie historyczne.

Dodajm y, że na zam ku Świny gościł 
członków rodu Schw einichen obecny w ła 
ściciel Świn, znany z publikacji na n a 
szych łam ach, p. A lexander von Freyer.

Jak przed laty...
2 lipca ibr. ożyli n a  nowo dw aj jaw or

scy oryginałowie, strażn ik  Tillis i sędzia 
G rasnik, którzy żyli około 1850 roku; n a 
pisał o nich w  jednym  z odcinków  „G a
lerii daw nych Jaw orzan”, w 3 num erze 
„Gazety Jaw orsk ie j” z 21 stycznia br. p. 
A lexander von Freyer.

S tojący koło dom u z ap teką nasz w spół
pracow nik, AvF, k rzyknął donośnie „Til
lis, wo b ren n t es denn?” (Tillis, gdzie pło
nie?), zaś goszcząca w  Jaw orze p. Inga 
G ohring odpowiedziała ze szczytu wieży 
„Ai Molsz” (w Małuszowie).

Okazało się ,że jawoński R ynek zacho
w ał sw oją św ietną akustykę, gdyż w oła
nie rozeszło się po całym  mieście...

wiadomości
hllllilll

Uwaga, młodzieżowe zespoły muzyczne! 
M iejski Ośrodek K u ltry  w  Głogowie 
(67-200 Głogów, pl. K onstytucji 3 M aja 2, 
telefon 0-70/33-41-40), zaprasza do udziału 
w festiw alu  zespoły z całej Polski, u p ra 
w iające wszelkie gatunk i m uzyki rocko
w ej (tj. hard  rock, heavy  m etal, pop-rock, 
punk, blues rock, regge, itp), i nie posia
dające jeszcze dorobku fonograficznego.

Przesłuchania konkursow e będą miały 
form ę cyklicznych koncertów , k tóre odby
wać się będzie w  lipcu i sierpniu. K oncert 
finałow y odbędzie się, 10 w rześnia br.

G łówna nagroda, to  20 m in żłotych. 
K oncerty odbyw ają się w klubie m uzycz
nym  „M ayday” ulica Perseusza (osiedle 
Kopernik), te l.0-70/34-68-50.

*
4 sierpnia bieżącego roku w godzinach 

9—14 rozgłośnia regionalna Polskiego 
Radia we W rocław iu będzie realizow ała 
w Jaw orze audycję „W akacje z biznesem  
i przygodą”. A udycja m a na celu przybli
żenie słuchaczom  w alorów  turystycznych 
i zabytkow ych naszego m iasta , a także 
przedstaw ienie n iek tórych  osobowości ży
cia społecznego i kulturalnego. Będzie to 
okazja zaprezentow ania swoich możliwo
ści słuchaczom nie. tylko na teren ie Dolne
go Śląska. Z ainteresow anych udziałem  w 
audycji zapraszam y do naszej redakcji. 

*
W Szam otułach, w dniach 10— 12 w rze

śnia bieżącego roku, odbędzie się tu rn ie j 
recytatorów  poezji śpiew anej i tea trów  
jednego ak to ra  o nagrodę „A m ora i Psy
che”. Im prezę pom yślano jako spotkanie 
recy tatorów  śpiew ających poezję i mono- 
dram istów , k tórzy literacką postaw ą 
swoich w ystępów  postanow ili uczynić te k 
sty o tem atyce m iłosnej i erotycznej.

O rganizator. Szam otulski Ośrodek K ul
tury , w idziąc wokół tak  w iele pospolito
ści i prostactw a chce pokazać, że sfera 
miłości i ero tyki jest piękna, bogata- i 
ludzka. Zgłaszający swój udział zobowią- 
ni są do nadesłania na adres Szam otul
skiego O środka K ultury , ulica Dworcowa 
43, 64-500 Szam otuły, telefon (0-668) 213- 
-07 w ypełnioną k a rtę  zgłoszenia (dostęp
na w naszej redakcji), kasetę m agnetofo
nową z nagranym  w ykonaniem  zgłoszone
go rep e rtu a ru  oraz teksty  prezentow a
nych utw orów  w  dwóch egz. każdy (nie 
dotyczy teatrów  jednego aktora).

T erm in nadsyłania zgłoszeń upływ a z 
dniem  21 sierpnia br. Koszty pobytu, 
w yżyw ienia i noclegów uczestników  (recy
tatorów , w ykonaw ców  poezji śpiew anej 
oraz w ykonawców te a tru  jednego ak tora) 
w ają organizatorzy. Bliższe inform acej w 
Jaw orsk im  O środku K ultu ry , telefon 
70-28-78, 70-31-48.

*
Uwaga, tancerze JK T „Rom an”. Po dłuż

szych sta ran iach  istn ieje  możliwość zor
ganizow ania w  Jaw orze szkolenia przez 
p. K rzysztofa W iśniewskiego, Term in jaki 
zaproponował p. Krzysztof, to 24—25 w rze
śnia 1993 roku.

Ze względu na konieczność rychłego po
tw ierdzenia tego te rm inu /p rosi się zain te
resow anych o osobisty k on tak t z dy rek to
rem  JO K -u  najpóźniej do 25 lipca br.

*
Zainteresow anych upraw ian iem  nowej 

dyscypliny sportu, znanej we F rancji w 
okolicach A rras — javelot (rzucanie dzi- 
ry tem  do tarczy) zapraszam y w  sobotę, 
24 lipca br. ńa strzelnicę sportow ą na 
godzinę 10.00.

Przypom inam y, że zaw odnicy rzucają 
dzirytem  (będącym jakby  znacznie po
większoną w ersją  popularnych rzutek) do 
tarczy, na k tórej są wydzielone m etalicz
ne obręcze o średnicy  6 i 21 cm. Każdy 
gracz, rzuca dwa razy  d, gdy dziryt tra f i 
w m ały pierścień, to otrzym uje dwa pkt; 
jeżeli tra f i pom iędzy dw a pierścienie — 
otrzym uje jeden pkt. Rzuty w ykonuje się 
z odległości 8 m etrów .

P u n k tac ja  może być prow adzona dwo
jako: każdy gracz m usi zdobyć określoną 
ilość punktów , na przykład: II, 15, i w y
gryw a ten, k tóry  pierwszy je zdobędzie; 
lub też gracze m ają określoną ilość rzu 
tów, na przykład 10 razy rzucają dwoma 
dzirytam i. W ygrywa ten, który, m a n a j
lepszy rezultat.

Polska F ederacja Javelo t 
Zarząd Główńy 

z siedzibą w Jaw orze

*
Uwaga, uczestniczki konkursu  o ty tu ł . 

Miss ■ Jaw ora ’93! Jeszcze do 28 lipca br. 
możecie zamówić w  naszej redakcji kolo
rowe zdjęcia z te j imprezy.

Przypom inam y jednocześnie, że organi
zatorzy w yborów  zastrzegli sobie praw o 
wyłączności do odpłatnego rozpowszech- 
nan ia m ateriałów  film owych i fo tografi
cznych.
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lak powstawał Klub TechnikaWisconsin Dells czyli Indianie na pokaz
Szlak W ielkich Jezior m am y za sobą. 

S tatek  zacum ował w Chicago. Okazja, aże
by zobaczyć kaw ałek A m eryki, bo porty 
są na ogół do siebie podobne. A gent p ro
ponuje mi zobaczenie najw iększej a trak c ji 
Dzikiego Zachodu — Indian  Cerem oniał.

Do W isconsin Dells w  pogodne dni la ta  
au tostradam i i z różnych k ierunków  ciąg
ną samochody, am erykańsk ie krążow niki 
szos po to, ażeby zobaczyć Indian. A uten
tycznych, bowiem Indian  tak  ubranych, 
jak  w  w esternach, rozśpiew anych i roz
tańczonych można oglądać tylko w S ta 
nach Zjednoczonych za dolary, w łaśnie w 
W isconsin Dells, m iejscowości słynącej z 
,,Ind ian  C erem oniał”, a w ięc Indiańskiego 
Obrzędu Cerem onialnego odbyw ającego 
się na S tojącej Skale — S tand  Rock.

W prawdzie żyją jeszcze Indianie w k il
ku wydzielonych rezerw atach  szczupłe n ie
dobitki praw dziw ych gospodarzy tego 
w ielkiego kontynentu , ale młodzi w yry
w ają się do nowego życia. Opuszczają re 
zerw aty, s ta ra ją  się znaleźć w łasne m ie j
sce w  tym  najdziw niejszym  dla nich św ie
c i ,  jak i stw orzyli biali, k tórzy oprócz „og
n istej w ody” przynieśli zw ariow aną cyw i
lizację, tak  tru d n ą  do zaakceptow ania 
w łaśnie przez Indian. Nie m a bowiem w 
h istorii społeczeństw  takiego drugiego 
przykładu, jak  Indianie, k tórzy  żyjąc 
współcześnie nie tylko nie chcieli, ale n a 
w et nie potrafili zaakceptować nowego 
stylu życia, am erykańsk iej cywilizacji. 
Je st to na pewno tem at sam  w  sobie, nie 
tylko dla filmowców, bo ci już go odpo
wiednio w yeksploatow ali, ale dla naukow 
ców. P rzykłady  bowiem  innych kon tynen
tów  świadczą, że nie w lepszych, a czasa
mi gorszych w arunkach  tubylcy po trafili 
się przystosować do narzuconych im 
zmian. Indianie narzuconej cyw ilizacji nie 
zaakceptow ali i dziś, naw et ci najm łodsi, 
w yryw ający  się z rezerw atów , p rzew aż
nie giną w  tak i czy inny sposób w  obcym 
dla ich m entalności, odm iennym  kraju .

W W isconsin Dells 60 starych  Indian  
pokazuje resztk i swej zachow anej k u ltu 
ry  w teatrze na o tw artym  pow ietrzu, po
łożonym na zboczu S tand Rock, gdzie zna j
duje się 2200 siedzących m iejsc dla w i
dzów. A m erykańscy tu ryści przyjeżdżający 
do Dells mogą wszystko opuścić — wodne 
popisy cyrku B arle tta  na wodzie, czy 
przejażdżkę pontonam i sam ochodowym i z 
II w ojny św iatow ej po lądzie i po wodzie, 
nie m ogą jednak nie zobaczyć indiańskich 
obrzędów. Dlatego też ze sprzedażą b i
letów  nie ma kłopotu i codziennie am fite 
a tr  zapełniony jest do ostatniego miejsca. 
B ilety na tę  w ieczorną im prezę kosztują 
tylko 4 dolary łącznie z dojazdem  statk iem  
na sam o miejsce. Piszę „tylko”, gdyż w n a 
szym kapitalizu jącym  się k ra ju  zw ykła 
przejażdżka stateczkiem  kosztuje już 60 
tysięcy złotych, a więc porów nania w ypa
dają n iekorzystnie dla nas, nie w spom i
nając o zarobkach. To samo zresztą doty
czy cen benzyny, ropy, jedzenia itd.. Ale 
w racam  do tem atu.

S tatek  to dodatkow a atrakc ja , kto wie 
czy w pew nym  sensie nie rów norzędna z 
indiańskim  cerem oniałem . P łynie się bo
wiem  w górę rzeki W isconsin między rze
źbionymi wodą kam ieniołom am i, w ąskim i 
przesm ykam i, to znów szerokim  k o ry ta 
rzem. Gdzie okiem sięgnąć tylko zielona 
ściana lasu, nagie poziomo ułożone skalne 
występy, k a ta rak ty  i zupełna pustka. B rak  
tylko indiańskich  pirog, gdyż poza n a 
szym sta tk iem  na rzece nie ma an i jedne] 
łodzi, i wokół żadnego śladu ludzkiego 
życia P rzyroda am erykańskiego w esternu  
jak na dłoni. Na organach Ham m onda

pian ista w ygryw a stare, skoczne melodie, 
pam iętające pionierskie lata. Dizś to już 
historia, a przecież tak  niedaw no S tany 
Zjednoczone obchodziły 200-lecie swej 
państwowości. Jakże to mało w  stosunku 
do naszej h isto rii i jakże dużo w k o n tra 
stach tchniki i zamożności.

Razem z nam i płynie n a  sta tk u  sta ry  
Indianin. P rzew odnik przedstaw ia go p a
sażerom  jako zasłużonego chiefa plem ien
nego, m ającego 98 la t, a więc nieco m niej 
niż pół h istorii Stanów. U brany odśw ięt
nie i kolorowo, jedzie w  tow arzystw ie b ia
łej przewodniczki, służącej m u pomocą, 
przy trzym ującej go za ręce, pom agającej 
wstać. To też jeden z artystów . Opieka
18.30 R aport o zagrożeniach

Gdy zajm ujem y m iejsca w S tand Rock, 
jest już zmierzch. Cerem oniał rozpoczyna 
się bowiem o godzinie 21. kiedy jest już 
zupełnie ciemno. O dzyw ają się bębny. 
W biega Ind ian in  na w ysypany żółtym  p ia
skiem  kaw ałek skalnej sceny i rozpala 
cztery ogniska. W ich św ietle ożyw ają ko- 
lorow e w igw am y pląsającym i cieniami. 
Nie m a m ikrofonów, ale całej te j koloro
w ej opraw ie tow arzyszy delikatny  podkład 
muzyczny idący gdzieś zza skał. A m eryka
nie czekają na przedstaw ienie, a w raz z 
nim i ja  — polski gringo. W ychodzi In d ia 
nin z koszykiem  na scenę. Pokazuje z d a 
leka typowe , w yroby  tubylców , p rzedsta
w ia się sam  i m aluje rys historyczny 
swego ludu. U dow adnia, że Ind ian ie nie 
tak  daw no zam ieszkiw ali w  całości zie
mię am erykańską i to od dw udziestu ty 
sięcy la t ,co potw ierdza nie zakłam ana h i
storia. Oni byli p raw ym i gospodarzam i 
A m eryki, w ielkich stad  baw ołów  i wol
nych, pięknych m ustangów . Przyszły jed 
nak  złe czasy dla Indian , k tóre p rzek re
śliły ich byt. W yginęli w nierów nych w al
kach, a dziś tylko w  rezerw atach  jeszcze 
u trzym ują  się ich obrzędy i ku ltu ra . P o
kazując w yjęte z koszyka w yroby tłu m a
czy, że już tylko bardzo starzy  ludzie po
tra f ią  je robić. To samo dotyczy tańców , 
k tóre nam  pokażą. K łan ia się nisko do sa
mej ziemi i pow olnym  krokiem  odchodzi 
ze sceny. Je st w  tym  w yjściu  akcent sm u
tku, czegoś, co bezpow rotnie idzie już w 
zapom nienie.

W biega te raz  na scenę kolorowy, b rzę
czący dziesiątkam i dzwonków, przycze
pionych do nóg na wysokość kostek — 
zespół tancerzy. Taniec polega przede 
w szystkim  n a  przeb ieran iu  nogam i i obro
tach. Kobiety tylko podrygują, stojąc na 
m iejscu, albo przesuw ając się dostojnie 
w korowodzie. W szystkie tańce są do się- 
bie podobne, z trudnym i do uchw ycenia 
odcieniami. Bardzo proste, w prost dziecin
ne w  układach: taniec w ojenny, miłosny, 
w ęża, p rzyjaźni itd. Słychać tylko zm ie
n iający się ry tm  bębnów  i zawodzenie 
trzech starców , siedzących wokół ogniska. 
Wiek tancerzy tru d n y  do określenia, ale 
gdzieś w granicach 50—70 lat. T akie przy
najm niej odnoszę w rażenie. Są ty lko w 
tej grupie dw ie młode dziewczyny i dwóch 
m ałych chłopców. Ci m ają  najw ięcej tem 
peram entu  i najszybciej p rzeb ierają  no
gami.

Po każdym  w ystępie A m erykanie dość 
spontanicznie ok laskują tancerzy. Mieści 
się w  tym  uznaniu  chyba nie artystyczna 
ocena poziomu, ale raczej dług w dzię
czności, dziś i tak  już nie do spłacenia 
rzeczywistym  przecież m ieszkańcom  S ta 
nów, k tórych  m ożna jedynie podziwiać 
za 4 dolary  w  „Indian  C erem oniał”. T an
cerze po tych oklaskach uśm iechają się do 
siebie. Kobiety śmiesznie podrygują na 
skalistej scenie.

(dokończ, w  nast. num erze)

Jaworscy biznesmeni
(dokończenie ze str. 1)

cia społecznego pomogli mi wrócić koledzy 
i znajomi. Spraw iło m i w ielką sa tysfak 
cje to  że mogę się na coś ludziom  przy
dać. U św iadom iłem  sobie, że w łaściw ie 
m am  tak ą  potrzebę i powinienem  włączyć 
się w  czynną działalność na rzecz ludzi i 
środow iska, w k tó rym  m ieszkam  i żyję. 
Jednak  człowiek sam  niew iele znaczy, i 
gdyby nie w spólny w ysiłek w ielu  ludzi, 
pew nych zam ierzeń nie udałoby się zreali
zować.

— Gdzie obecnie się P an  udziela?

j t .M ._Przez pew ien czas byłem  preze
sem Stow arzyszenia Kupców  Jaw orskich. 
T eraz na stałe nie pełnię żadnej funkcji, 
w ięc jako społecznik z natu ry , jestem  „do 
w zięcia”.

łecznymi, więc z pewnością ucieszy ich ta  
dek laracja. K om u i w  jak ie j form ie pań
ska firm a pomaga?______ ______________ _

r .M. — F irm a „M yślicki” sponsoruje — 
wspólnie z innym i — w ybory Miss Jaw o- 
ra. Finansow o w spom agam  placów ki szkol
ne i opiekuńcze na teren ie w ojew ództw a 
w ałbrzyskiego, a w  razie potrzeby także 
oddział dziecięcy Szpitala Onkologicznego 
we W rocławiu. Rocznie m oja firm a w yda
je n a  cele społeczne około 30 milionów 
złotych. Ponadto, jako w spółw łaściciel f ir 
m y „E x tra -P ex ”, m am  swój udział we 
w spieran iu  szkół na te ren ie  Jaw ora  i poza 
nim. Je st to pomoc rzeczowa w  postaci 
artyku łów  biurow ych i szkolnych oraz da
row izny pieniężne, przew ażnie na po trze
by dzieci.

— Ja k  dużą sa tysfakcję daje ta k a  dzia
łalność? _ _ _ _ _

— W ostatn im  czasie powstało k ilka in 
sty tucji zajm ujących się problem am i spo-

"~R.M. — Trudno mówić o szczególnej sa
tysfakcji, jeśli nie można pomóc w szyst-

Koniec la t sześćdziesiątych w Fabryce 
N arzędzi Rolniczych (późniejsza „K uźnia”) 
obfitow ał w  w iele w ydarzeń. Realizow ała 
się koncepcja dyrek to ra W iesława Szczyp
ki, aby fabrykę przekształcić w znaczący 
w k ra ju  zakład produkujący  odkuwki, 
najnow ocześniejszy w Europie. W Jaw o
rze pojaw ił się pan A leksander P ruszko
wski, k tórem u powierzono realizację tego 
przedsięwzięcia.

W tym  to w łaśnie czasie g rupa młodych 
ludzi postanow iła zrobić coś dla siebie i 
przystąp iła  do prac przygotow awczych w 
sta rym  budynku w  P ark u  M iejskim  z 
m yślą o adap tacji na placów ką k u ltu ra l
ną. S praw a była w ażna, bowiem dotych
czasowa św ietlica zakładów  przy ulicy 
1 M aja m iała być przeznaczona na inne 
cele — szkołę przyzakładow ą oraz przed
szkole.

L iderem  grupy okrzyknęło Ja n k a  S tel- 
czyka, który, uczestnicząc w  obozach m ło
dzieżowych organizow anych przez w ro
cław ski Zarząd W owejódzki ZMS w  Ba- 
wor-owej koło Leśniej nad jeziorem  Cho- 
cha. zapalił się do działalności k u ltu ra l
nej. Tak go wzięło, ±e nam ów ił na te obo
zy w ielu sobie podobnych, m iędzy innym i 
Józka K irszbaum a, Tadka W abiszczewi- 
cza, Z iutkę W archał, Józka Radka, H en ry 
kę Jakubow ską, L idkę Sałatę, D anutę 
Kmiecik, P io trka  Dziemdziorę i Jadw igę 
Smiłowską...

Obozy cieszyły się w ielką popularno
ścią w śród młodzieży. I trudno  się tem u 
dziwić, skoro tam  w łaśnie mogli się np. 
nauczyć jak  w  prosty sposób organizować 
życie k u ltu ra ln ie  w  niew ielkim  mieście. 
Tam  w łaśnie spotkali się z w ielom a in te 
resu jącym i ludźm i, jak  na przykład  z śp. 
Januszem  Zaporow skim  (zginął w  w ypad
ku  samochodowym, jadąc z prezesem  
NIK -u), w spaniałym  człowiekiem  Zbysz
kiem  D obrzyńskim , znanym  działaczem  
ku ltu ra ln y m  ze Zgorzelca, popularnym  a k 
torem  Bogusławem  Kiercem , „zakocha
nym  w  Przybosiu poetą w rocław skim  J a 
nuszem  Styczniem , a rty s tą  p lastykiem  
Fredem  Ojdą, w ychow ankiem  Zbyszka 
Dobrzyńskiego, znanym  w rocław skim

PRAKTYCZNY KURS RADIESTEZJI

Kolory radiestezyjne
Kolor żółty działa na trzustkę, w ątrobę i 

śledzionę, w zm aga regenerację tkanek , 
działa n a  system  traw ienny . Je st dobrym  
stym ulatorem  przy leczeniu anem ii i cho
rób dróg oddechowych. Nie jest w skazany 
osobom lękliw ym .

Kolor niebieski (ujem ny) jest regenera
torem  system u nerwowego, m a rów nież 
silne działanie znieczulające. W skazany 
jest w e w szystkich przypadkach  w ysokie
go ciśnienia krw i, w  reum atyzm ie i a r tre -  
tyzmie. N eutra lizu je działanie koloru, żół
tego.

F iolet nazyw any jest kolorem  uspokaja
jącym. S tosow any byw a w  leczeniu cho
rób psychicznych, ciężkich chorób zakaź
nych, osłabieniu z powodu b raku  pożywie
nia. W leczeniu anem ii i gruźlicy dobre 
efek ty  uzyskuje się stosując podczerwień, 
a w  leczeniu krzyw icy ultrafio let.

Z kolorów  stosowanych w  rad iestezji 
terapeutycznej jeszcze jeden kolor zasługu
je na specjalną uwagę. Je st to „zieleń do
d a tn ia”. Zieleń jest m ieszaniną koloru 
niebieskiego i żółtego, nie posiada jednak 
żadnej z cech charak teryzu jących  te dwie 
barw y — nie uspokaja an i nie pobudza. 
T rak tow ana jest jako kolor przygotow aw -

kim  potrzebującym . M am  świadomość, 
że tym, którzy m ają  pieniądze, żyje się 
łatw iej, ale pow inni oni zrozumieć też po
łożenie innych ludzi. Obecnie potrzeby 
społeczne są ogromne. Człowiek chciałby 
się podzielić z innym i, ale potrzebujących 
jest tak  wielu, że można by w  miesiąc 
rozdać całą firm ę. Nie jest się więc w 
stanie pęmóc w szystkim , i stąd pewien 
niedosyt. Zwłaszcza żal m i dzieci, k tórych 
coraz częściej dotyka b;eda.

Niesienie pomocy te j najsłabszej grupie 
daje w iele w ew nętrznych  radości, ale i 
sm utku, że pojedynczy człowiek nie jest w 
stan ie objąć pomocą w szystkie dzieci.

— Jako  ak tyw ny i doświadczony przed
siębiorca może m a P an  jakąś receptę na 
pomyślność pryw atnych  f i rm ? ___________

R.M. — N ajw ażniejsze — to być silnym  
stanie objąć pomocą w szystkie dzieci, 
pierwszych niepowodzeniach, zwłaszcza w 
handlu, gdzie zawsze w ystępuje ryzyko. 
K olejną spraw ą jest dbanie o dobre iińię 
firm y. K lien t m usi mieć zaufanie i pew 
ność, że w  każdej sy tuacji zostanie u p rze j
mie obsłużony i załatw iony. W sklepie

dziennikarzem  Zdzichem  Sm ektałą, z 
dziennikarzam i Jank iem  i K rzyśkiem  Dąb
kam i, M arzeną B aum an, D ariuszem  M i
chalskim , fo tografik iem  S taszkiem  Porow 
skim... Ci ludzie kształtow ali osobowość 
przyszłych działaczy ku ltu ra lnych  w  ja 
w orskiej fabryce.

Do grupy  Ja n k a  Stelczyka szybko: dołą
czyli inni: Ju rek  Popław ski, T eresa W ija- 
ta, Ju rek  Grochot, Leszek K lusek, M aria 
K raw czyk i w ielu  innych. Na początek, 
trzy  razy w  tygodniu  po pracy, po cztery 
godziny, g rupa zajęła się odgruzow yw a
niem  piwnic. Jak  było już nas w ięcej, 
prace realizow ane były przez cały tydzień, 
w ym ieniali się tylko ludzie. Po odgruzo
w aniu  przyszła kolej na kopanie rowów  
odw adniających, zbijanie zawilgoconych 
tynków , rycie bruzd pod insta lację  ośw ie
tleniow ą, kopanie row ów  pod przewody 
doprow adzające energię elektryczną, spa
w anie słupów  elektrycznych (w tym  był 
najlepszy A ndrzej Chm ielus, k tórem u nie 
dorów nyw ał żaden spawacz), oraz pierwsze 
prace instalacyjne.

Przez pierw sze dw a la ta  tych prac by
liśm y sami. Sam i usta la liśm y fron t robót, 
sam i rozliczaliśm y godziny (dziennik budo
w y prow adził Ju rek  Popław ski, k tó ry  do
kum ent ten najpraw dopodobniej przecho
w uje do dnia dzisiejszego), sam i dbaliśm y
0 zorganizow anie w  fabryce niezbędnego 
sprzętu czy też tran sp o rtu  do w yw iezienia 
gruzu. Po tym  okresie „F abryka” (tak n a 
zyw aliśm y dy rek to ra  A leksandra P ru sz
kowskiego), po k łó tn iach z dyrek torem  
Paw lickim  dom ówił się z dyrek torem  
Łasicą (ówczesnym „naczelnym ” FNR)
1 postanow ił szerszym  fron tem  wspomóc 
nasze działania. Przypom nę, że w  tym  
czasie istn iały  dwa zakłady: FNR i Z ak ła
dy K uziennicze i M aszyn Rolniczych — 
w budowie. Znalazły się pieniądze dla 
zatrudnionych  po godzinach przy rem oncie 
klubu. Ł atw iej było o transpo rt, n iezbęd
ny sprzęt i m ateria ły . Budow a nowego 
K lubu Technika sta ła  się spraw ą załogi 
„N arzędzi” i „Kuźni w budow ie”...
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czy do właściwego działania. Może być użyta 
koloru leczącego. Kolor zielony stosowany 
chorobą lub  też przygotow ania drogi dla 
koloru leczącego. Kolor zielony stosow ana 
w przypadkach chorób now otw orow ych n a 
leży jednak  daw kow ać z ogrom ną rozw a
gą i przez k ró tk ie  okresy.

Jem ioła, często zalecana w  przypadkach 
nowotworów, em itu je w łaśnie jako kolor 
indyw idualny zieleń dodatnią. Je st je 
szcze jedna właściwość koloru zielonego, o 
k tó re j w inni pam iętać radiesteci. Jeżeli 
chcem y uzyskać sukcesy w radiestezji, 
n ie należy nigdy nosić nic zielonego, k ie 
dy posługujem y się w ahadełkiem .

Kolory rad iestezy jne i um iejętne posłu
giw anie się ich w łaściw ościam i stanow ią 
podstaw ę radiestezji terapeutycznej. D ia- 
gnozaw anie i leczenie m etodam i rad ieste 
zyjnym i nie jest n a  pewno polem do popi
su dla początkujących radiestetów , tym  
bardziej, że w  naszym  k ra ju  do staw ian ia 
diagnozy i leczenia upraw nien i są tylko 
i w yłącznie lekarze.

N iem niej jednak  rozpoznanie w  otocze
niu prom ieniow ań pozytyw nych i n ega ty 
wnych, a także um ejętne daw kow anie 
prom ieniow ań ak tua ln ie  potrzebnych dla 
organizm u, może stanow ić podstaw owy 
elem ent działalności p rofilaktycznej i n ie
jednokrotnie usunąć błahe, acz bardzo 
uciążliw e dolegliwości
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m usi być a trakcy jny  tow ar, gdyż wów 
czas są obroty i zyski. H andlow iec ponosi 
odpowiedzialność za jakość w szystkich 
znajdujących się w  sklepie tow arów , w 
tym  także zagranicznych.

t _ ---------------------------------------—------------------
— Co P an  sądzi o podatku VAT?

R.M. — W prawdzie m oja firm a nie jest 
p ła tn ik iem  VAT-u, ale óbserw uję, że w pro
w adził on pew ne zam ieszanie, ponieważ ci, 
k tórych  dotyczy, m uszą dopiero nauczyć 
się zasad jego naliczania. U nas każdy 
now y przepis spraw ia ludziom  kłopoty, 
ponieważ iest zbyt mało czasu na jego do
kładne rozszyfrow anie i przyswojenie. 
Przepisy w ykonaw cze się spóźniają i zwy
kle są tak  skonstruow ane, że w prow adzają 
dużo zam ieszania, n ie  porządkując jedno
cześnie tego, co zam ierzano. N iem ały 
chaois m oże też spowodować to, że jedne 
podm ioty objęto VAT-em, inne nie.

Moim zdaniem  przepisy, zwłaszcza w 
handlu , pow inny być jednakow e dla w szy
stkich. _________________________

— Dziękuję.
L. KALINOW SKA
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OGŁOSZENIA drobne

LOKALE — NiERTjCHOMÓSCI
G araż na Przyrzeczu z P iw nicą i k an a

łem  sprzedam . Ul. Dmowskiego 2c/4 .
539-93

Sprzedam  dom w S iekierzycach n r  6, 
na działce o pow. 0,61 ha. Tel. 70-22-21.

555ĆI-93

Pilnie sprzedam  działkę 21 arów, uzbro
joną, cena 150 m in  zł. U lica S taro jaw or- 
ska 65. 6 i3 d -9 3

Sprzedam  tan io  gospodarstwo 17 ha, 
duże zabudow ania 198, tel. 70-89-83.

627d-93

Sprzedam  dom w Siekierzycach n r  6, 
na działce o pow. 0,61 ha. Tel. 70-22-21.

555d-93

Sprzedam  m ieszkanie w łasnościowe 53 
m 2. Ul. W itosa 7 m. 22 . 630d-93

Zam ienię M-3 w łasnościowe na M-4 
własnościowe, z dopłatą 40 m in zł. telefon 
70-35-60 . 629d-93

Zam ienię m ieszkanie kw aterukow e 31 
m 2, z wygodami, na większe. Ul G agarina 
6  m. 62 p o  godz. 15.00. 63 id -93

Pilnie i tonio sprzedam  m ieszkanie w ła
snościowe, 58 m 2, w sta rym  budow nictw ie 
przy ulicy Kolejowej, Telefon 70-32-10.

634d-93

W ydzierżawię bar „Pod Jaw orem ” przy 
trasie Jaw or — Strzegom. In fo rm acja w 
barze lub telefon. 70-27-35 po godzinie 
20.00. 635d-93

O dstąpię sklep spożywczo-przem ysłowy z 
wyposażeniem, lub  samo w yposażenie ta 
nio. Kłonice, gm ina Paszowice, lub telefon 
70-29-60 do godziny 15.00. 62 id -93

LEKARSKIE
Adam  Szczep.ąński — lekarz specjalista 

ginekolog p rzy jm uje: poniedziałki, środy 
i p ią tk i od godz. 16, ul. A rm ii K rajow ej 
l ig , tel. 70-28-81. 450d-93

PEDIATRA. Jadw iga Woźny, w izyty 
domowe, zgłoszenia codziennie. Telefon 
70-84-21. 528d-93

G abinet ginekologiczny, Al. Dębowa 8 — 
poniedz., środa, p iątek  od godziny 17.00, 
sobota od godziny 10 — specja lista  gine- 
kolog-położnik-cytolog Jerzy  Koryś, te le- 
f n  dom owy 70-17-13. 600d-93

G abinet neurokigiczny, Al. Dębowa 8 
— czw artk i od godziny 17.00 — lekarz
neurolog M aria K oryś — telefon domowy 
70-17-13. 60 id -93

G abinet okulistyczny, Al. Dębowa 8 — 
wtorek, czw artek w  godzinach 16.30—18.00, 
środa w godz. 15.30—17.00 — lekarz okuli
sta Krzysztof Gościński, telefon domowy 
70-48-15 . 602d-93

M ontaż zamków, w zm ocnienia drzwi 
„TELSAT”, t e l .  70-34-36. l65d-93

M ontaż an ten  TV indyw idualnych i 
zbiorczych w  budynkach jedno- i  w ielo
rodzinnych. „TELSAT”, tel.70-34-36.

166d-93

A larm y w e w szystkich typach  obiektów. 
„TELSAT”, tel. 70-34-36. «7d-93

A nteny sa te litarne  — m ontaż z dostaw ą, 
po cenach hurtow ych. „TELSAT”, telefon 
70-34-36. 286d-93

SATTRĄCK — pozycjoner do an ten  sa
te litarnych , umożdiwający odbiór około 100 
program ów  z 11 satelitów . M ontaż z dosta
wą. „TELSAT”, tel. 70-34-36. 2«7d-93

W ideofilmowanie. W ysoka jakość, kon
kurencyjne ceny. Tel. 70-47-19.

W ideofilm owanie. Jan  Zamkotowicz. Te
lefon 70-40-12. 509d-93

W ideofilm owanie. Ul. W itosa 7 m 21. 
Telefon 70- 44- 55 . 578d-93

W ideofilm owanie — „zła jakość, w yso
kie ceny”. (A—Z) K orybski, tel. 70-46-91.

547d-93
Renom owany zespół m uzyczno-w okalny 

„C ountry-G reen” obsłuży: wesela, zabawy, 
dancingi A dres: Jaw or, ulica B. G etta 16a, 
telefon 70-28-75. 564d-93

W ideofilmowanie. Telefon 70-33-65.
572d-93

W ideofilmowanie. G niew ków  9a. 557d-93

WIDEOFILMOWANIE — „zła jakość, 
w ysokie ceny”. (A—Z) KORYBSKI, te le
fon 70-46-91. 547d-93

Czyszczenie dyw anów , tapicerek. Zgło
szenia: telefon 70-44-19 w godz. 7.00—10.00.

562d-93

Tłum acz przysięgły języka niem ieckie
go. U lica K om batantów  9. end-93

Sprzedam  2-letn ią klacz. W. G ajda, 
G robla 2, gm ina Paszowice. 625d' 93

Sprzedam  wózek inw alidzki, tanio. Ul. 
C ukrow nicza 3. 624d-93

U kładanie cyklinow anie. Tel. 70-29-49.
633d-93

RO Ż N E_______________
Betoniarstw o, A dam  Targosz, Jaw or, ul. 

S taro jaw orska 65, o feru je do sprzedaży 
dachów kę czerwoną ,cena 4 000 zł (1 m 2 — 
15 szt.). 612d-93

Sprzedam  lodówki i zam rażark i w dob
rym  stanie. L uboradz 20. 603d-93

Sprzedam  teleks w bardzo dobrym  s ta 
nie W iadomość: Jaw or, uk Zam kowa 5C, 
telefon. 70-27-21. 6iod-93

Sprzedaż: m ozaika, kasetony, boazerie, 
park ie t, drzwi. M ierczyce 9, tel. 874-475.
^  626d-93

Na nabyw cę obrazu olejnego „Czarny 
koń” (sprzedanego jako 50 w 1993 r.)
czeka upom inek, obraz olejny gratis. S ta 
nisław  Buraczewski.

Sprzedam  k la tk i po lisach oraz urządze
nia. Ul. M ickiewicza 1. 638d-93

MOTORYZACYJNE
Zam ienię Audi 100 rocznik 1980, na VW, 

opel, polonez itp. Tel. 70-48-48. 575r-93:
Sprzedam  M ercedesa 300 D, diesel, ro 

cznik 1980. Ulica M oniuszki 9 m. 7, tel. 
70-20-81 d o  g o d z .  15.00. 584d-93:

Sprzedam  F ia ta  126p 1986 r. Telefon
70-34. 43. 400d-93

Zam ienię F orda O riona na M ercedesa. 
Telefon 70-44-06. 632d-93

Sprzedam  Zastaw ę 1100 p, rocznik 1982. 
Ul. Spokojna 28 . 623d-93

Sprzedam  Dacię, rocznik  1990, cena do 
uzgodnienia- 628d-93

K upię FSO 1500, rocznik 1988-89 z sil
n ik iem  Pbloneza. W iadom ość D m owskie
g o  l i C  M l. 9 . 636d-93

Sprzedam  Żuka blaszaka. Ul. M ickie
wicza 1. 637d-93

22 lipca obchodzą 15 rocznicę 
ślubu'

Państwo
Bogusława i Janusz 

Wiśniewscy
oraz urodziny

Z te j okazji w szelkiej pomyślności 
i dalszego szczęśliwego pożycia 

m ałżeńskiego życzą

córki Ola i M arta 
oraz rodzice i rodzeństw o

305r-93

USŁUGI
N apraw a — m ontaż junkersów  i pieców 

gazowych c.o. Ul. W ieniaw skiego 3a/3, 
tel. grzecznościowy 70-35-13. 48id-93

A ngielski — tłum aczenia. Tel- 70-49-12.
ŻALUZJE, Jaw or, tel. 70-25-23..
ŻALUZJE! poziome, pionowe, m arkizy, 

na raty . Tel. 70-33-52.
W yklejanie szyb folią anty  w łam aniow ą. 

„TELSAT”, tel. 70-34-36. i64d-93

BOAZERIA
WYSOKA JAKOŚĆ 

NISKIE CENY

TRANSPORT BEZPŁ ATNY

70-25-70 PO GODZ. 18.00 .
TELEFON:

304r-93'

4 — Gazeta Ja a orska

EDWARDOWI

GAŻDZICKIEMU
Serdeczne podziękow ania 

P anu  O rdynatorow i 
Szpitala Rejonowego Oddz. „A” 

oraz całem u personelow i ża m iłą 
i serdeczną opiekę w  im ieniu 
w szystkich pacjentów  składa

S tan isław  Stańczyc

304r-93

Z okazji 30 rocznicy ślubu

Państwu
WIKTORI i HENRYKOWI 

PASIUD

życzenia dalszych la t zgodniego 
pożycia m ałżeńskiego, zdrowia, 

w szelkiej pom yślności życzy

córka, zięć i w nukow ie

308r-93

OSTRZEGAM

handlowców
i m ieszkańców  Jaw ora, że

d ł u g ó w

SŁAW OMIRA ŁO JK A

n i e  s p ł a c a m y

E. i D. Łojek
306r-93

WIDEO STUDIO

KRZYSZTOF BANIA

FILM OW ANIE REKLAM 
UROCZYSTOŚCI RODZINNYCH 

ITP.

Telefon 70-44-95

SKORZYSTAJ Z USŁUG,
NIE POŻAŁUJESZ

307r-93

PUNKT HANDLOWY

J B D G S  U l
przy Zakładach G raficznych 

JAW OR, PL. SENIORA 4

czynny w  godz. od 8 do 18 
w  soboty od 10 do 14

oferuje:
— odzież (również skórzaną),
— obuwie
— artyku ły  papiernicze
— druk i akcydensowe

o r a z
PODRĘCZNIKI SZKOLNE 

dla klas od 0 do V III

WYPOŻYCZALNIA 
KASET WIDEO

Pani Krystynie Suwała
najlepsze życzania imieninowe, 
spełnienia w szystkich m arzeń 

życzą

T. i W.

309r-93

Likwidator PIP ,,Jafax” SA
W JAW ORZE

zwołuje
WALNE ZGROMADZENIE 

AKCJONARIUSZY
20 sie rpn ia 1993 r. o godz. 11 

w K lubie „Azyl”, Zam ek P iastow ski 

PORZĄDEK OBRAD:

1. Spraw ozdanie z przebiegu likw i
dacji i zatw ierdzenie b ilansu 
likw idacyjnego

2. Spraw ozdanie Rady Nadzorczej
3. Podjęcie uchw ały  o rozw iązaniu 

Spółki
297r-93

N ajlepszy odbiór
na antenie pionowej (nie zbiorczej) 

UKF 67,8 MHz

59-220 Legnic ul. Zielona 5 /6
tel. 606-28 (sekretariat) 

607-15 (redakcja) 
te l . / f a x  608-18

GABINET
STOMATOLOGICZNY

W iejski O środek Zdrow ia 
w  P iotrow icach

PRZYJMUJĄ
LEKARZE STOMATOLODZY

LILIANNA i ZDZISŁAW 
KUCOWIE

w każdą sobotę od godz. 15
263r-93

P O L E C A :

KLUB PIWNICA

RATUSZOWA
RYNEK 2, tel. 21-31

SZTUKA MIĘSA z pieczonymi ziem niakam i 
i czerwoną kapustą
znakom ite PLACKI ZIEMNIACZANE 
przygotow yw ane wg specjalnej receptury

PIEROGI RUSKIE domowej roboty 

KROKIET z kapustą  i m ięsem  

•>£ specjalność firmy: PLACEK PO WĘGIERSKU

ORGANIZUJEMY UROCZYSTOŚCI 
RODZINNE i TOWARZYSKIE

O ferujem y również 
szeroki asortym ent 

LODÓW i DRINKÓW

Zamówienia również telefonicznie!

RADIO

LEGNICA



Powszechna Kasa Oszczędności
BANK PAŃSTWOWY 

Oddział w Jaworze

UPRZEJMIE INFORMUJEMY PT KLIENTÓW
że w Jaworze przy ul. Gagarina 5 uruchomiona została

KASA ZEWNĘTRZNA NASZEGO ODDZIAŁU

która obsługuje klientów codziennie w godzinach 10.00— 16.30 
a w soboty robocze 10.00— 14.00

Kasa zewnętrzna prowadzi obsługą osób fizycznych w zakresie:
— wpłat i wypłat gotówkowych
— skupu i sprzedaży bonów oszczędnościowych PKO
— wystawiania książeczek oszczędnościowych
— sprzedaży znaków wartościowych 3001-93

ZAKŁAD REGENERACJI GAŚNIC
59-400 JAWOR, ul. Starojaworska 89, telefon 70-46-48

świadczy usługi w zakresie przeglądów okresowych
i regeneracji gaśnic i agregatów gaśniczych wszelkich typów

O F E R U J E M Y :
— okresowe przeglądy gaśnic i agregatów gaśniczych,
— regenerację (ładowanie) zużytych gaśnic i agregatów gaśniczych 

wszelkich typów,
— odbiór i dowóz gaśnic własnym transportem za który zlecenio

dawca nie jest obciążony,
— krótkie terminy realizacji, w proponowanym przez zleceniodawcę 

dniu.
Życzymy udanej współpracy 292r-93

PRYWATNE GABINETY LEKARSKIE
PRZY UL. RAPACKIEGO 9 (biurowiec b. POM -u), tel. 70-28-52

1. PEDIATRYCZNY
— specjalista chorób dziecięcych MAŁGORZATA DĄBROWSKA 

(tel. dom. 70-44-43) p rzy jm uje: w tork i i p iątk i w godz. 16—18

2. CHIRURGICZNY

— specja lista  ch iru rg  TADEUSZ ZIELIŃ SK I (tel. dom. 70-44-22) 
p rzyjm uje: poniedziałki i środy w godc. 16.00—17.30

3. LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZNYCH
— m gr biologii ELŻBIETA K EPPER-ZIELIŃ SK A  przyjm uje codziennie 

oprócz sobót od 9 do 11 i od 16 do 18.

4. INTERNISTYCZNY
— lekarz chorób w ew nętrznych JOANNA M ADEJCZYK-BIAŁOW ĄS

przyjm uje we w tork i i czw artk i o godz. 16.30—17.30 i69r-93

GEODETA -  ŚWIADCZY U S Ł U G I :
$  w ytyczenie i pom iary pow ykonaw cze (inw entaryzacyjne) budynków  

i innych budow li oraz urządzeń uzbro jen ia podziemnego,

©  podziały i w skazania granic nieruchom ości,

O  pom iary sytuacyjno-w ysokościi we (mapa zasadnicza),

© inne pom iary i prace geodezyjno-kartograficzne,

®  reprodukcje na papierze ©zalidowym i foli: diazo (form at do Al — 
pro jek ty  i inne m atryce przeźroczyste)

ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH — „N O V I E L”
KRZYSZTOF NOWAK 1 EUGENIUSZ WIELICZKO s.c.

59-480 Jawor, ul. Zamkowa 1 58-150 Strzegom, Rynek 38, III p.
telefon 32-80 telefon 55-22-60 sr-93

ZAPRASZAMY DO KSIĘGARNI

„ W I E D Z A ”
Os. PIA STO W SK IE — UL. MUZYCZNA 8 

— Prowadzimy sprzedaż ratalną książek! —
PONADTO POLECAMY:

ty  DYSKIETKI (sprzedaż hurtow a i detaliczna)
ty  KASETY AUDIO-VIDEO (sprzedaż hurtow a i detaliczna) 

ty  KALKULATORY CITIZEN

PPU  ,.BOLKO” Spółka z o.o.
59-400 JAW OR 

ul. R eja 5

PRO PO N U JE DO SPRZEDAŻY 
NASTĘPUJĄCE WYROBY

Z BETONU
— pły ty  korytkow e 300X60
— kręg i betonowe 0  1000
— kręg i betonowe 0  1200
— pustak i żelbetonowe A lfa 1 i 1 /2  

Alfa
— pustak i betonowe Alfa 1 i 1 /2  

A lfa
— beton w pełnej gam ie w ytrzym a

łości od B-7,5 doB-20, z uszczel
n iaczam i i a testem  na życzenie 
klienta.

O feru jem y tran sp o rt w yrobów  oraz
inny  sprzęt budow lany, tj. dźwig
10 t, sp rężarka itp.
MOŻLIW OŚĆ NEGO CJACJI CEN

Z apraszam y do w spółpracy
288r-93

HAIR STUDIO 
S O L A R I U M

URSZULA STACHURA
Jaw or, ul. M oniuszki 10

— TRW AŁA ZIOŁOWA
n a  sk ładnikach  biologicznych

— TRW AŁA KWAŚNA

— FARBÓW ANIE — 
koleston 2000

Firm : WELLA, GOLDWELL
249r-93

GEOMETR
59-400 J a w o r - ,  ul. Legnicka 12a
, telefon 70-50-31

oferuje usługi:

^  doradztwo geodezyjne, 
budowlane i projektowe

w szelkie prace geodezyjne 
prace budowlano- 
-projektowe 

ksero

N O W O Ś Ć !
ANTY-ZŁODZIEJ

Oznacz szyby y 
swego pojazdu!

ULGI W UBEZPIECZENIU 
TANI I SKUTECZNY

re je strac ja  w cen tralnej ew idencji 
kom puterow ej 

pozytyw na opinia 
Kom endy Stołecznej Policji

PHU „ W I E D Z A ”
ROBERT KONSTANCIUK

JAW OR, UL. MUZYCZNA 8 
(obok k lubu  „P iast” — jam niki) 

Telefon 43-36
114r-93

ANTENY SAT W CENIE HURTO
WEJ. NAJTANIEJ W POLSCE!

OSTATNIA OKAZJA PRZED 
VAT-em!

„TELSAT” te l . / f a x  70-34-36

— PACE PSR  900
— PACE PSR  800
— AMSTRAD 320
— ASTRA SRT 75
— CX 95A
— PROSAT 500
— SAMSUNG 

Vortec
— CX 200
— O brotnica

— 5 200 000 zł
—' 4 800 000 zł
— 4 500 000 zł
— 4 400 000 zł
— 4 100 000 zł
— 3 700 000 zł

— 3 400 000 zł
— 16 000 000 zł
— 1 550 000 zł

275r-93

WYRAZY GŁĘBOKIEGO 
W SPÓŁCZUCIA 

Z POWODU ŚM IERCI

KAZIMIERZA
DĘBICKIEGO

sołtysa wsi Wiadrów
PANI KRYSTYNIE D ĘBICK IEJ 

DZIECIOM  I RODZINIE

s k ł a d a j ą :

Radni, Zarząd Gminy, Sołtysi 
i P racow nicy U rzędu G m iny 

Paszowice

Odchudzanie termiczne 
Elektropunktura 

Masaże
Gabinet Fizjoterapii

UL. RAPACKIEGO 9 
te lefon  70-28-52

poniedziałki, środy i p ią tk i 
w  godz. 15—18 

w tork i i czw artk i 
w  godz. 8—11

223r-93

BEATA, RYSZARD 
MITTELSTADT-CiUPKA

zapraszają do Kwiaciarni
„ B U K I E C I K ”

Jawor, ul. Piłsudskiego 15

Tylko u nas:
KWIATY CIĘTE i DONICZKOWE, 

WIĄZANKI ŚLUBNE, 
OKOLICZNOŚCIOWE, 

POGRZEBOWE,
BUKIETY W KOSZACH, WIEŃCE 

a także doniczki ceramiczne, flakony
Naszym stałym Klientem  

proponujemy

KARTĘ STAŁEGO KLIENTA 
z 18-procentowym rabatem

UWAGAI Kwiaty można zamówić 
także telefonicznie dzwoniąc 

pod numer 35-88

® @  B i S O  • •
JAWOR, UL. LIMANOWSKIEGO 

(za mostem, wyjazd na Piotrowice)

P u n k t fabryczny
nawozów azotowych i fosforow ych 

CZYNNE:
w dni robocze 8—16 

w  soboty robocze 8—12

telefon 70-27-83

, CEMENT — 860 tys. zł 
WAPNO — 32 tys. złotych (worek) 

CEGŁA pełna kl. 160 — 1700 zł 
CEGŁA dziuraw ka kl. 50 — 2000 zł 
SUPOREKS 24X24X59 — 29 000 zł 
PUSTAK m ax kl. 100 — 11 000 zł

«r-«3

ELEKTROPUNKTURA
W YKONUJĘ EXPRESS DIAGNOZĘ 

ORAZ LECZĘ:

— nikotynizm
— otyłość
— bóle głowy
— nerwice
— depresje
— bezsenność
— moczenie nocne u dzieci
— zaparcia
— rwę kulszową

G abinet F izjo terapii, 
m gr M ARIANNA BIAŁEK, 

ul. Rapackiego 9, tel. 70-28-52.

Czynny: poniedziałki, środy, p iątk i 
w godz. 15.00—18.00, w torki, czw artk i 

w  godz. 8.00—11.00
279r-93



CZWARTEK — 22 lipca 
program  1

12.00 W iadomości
12.15 „Klub P arad ise” (13) serial krym .
13.15 O rnitolodzy — film  przyrodniczy
14.00 K w adrans z m edycyną 
.14.20 W brzuchu w ieloryba
14.35 Z Kam bodży — reportaż
14.50 „M ałpy” (7) — seria l przyrodniczy
15.15 „D uckula” (19) serial prod. ang. 

oraz film  z serii „N ieustraszeni” (19)
16.05 P rogram  dla dzieci
16.50 M uzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 „Muzy pod gruszą” — magazyn 

ku ltu ra lno-artystyczny
18.00 N ajw iększe w ydarzenia XX w.
18.30 „Muzy pod gruszą” (cd.)
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.15 „K lub P arad ise” (13) serial krym .
21.10 Tylko w  Jedynce '
22.00 „Nasza Basia K ochana” i p rzy jacie

le (2) — koncert zespołu
22.30 Co nowego? — K azim ierz G rześko

w iak
22.45 W iadomości gospodarcze
23.05 M uzyczna Jedynka
23.10 Ś w iat nie przedstaw iony: „K ilim an

dżaro” — film  dokum entalny
23.50 G orąca linia
24.00 Wiech na dobranoc

0.05 Barw y miłości: „K am ienne tab lice” 
film  fab. prod. polskiej

2.25 „K ontrakt K altenbacha” (4, ost.) 
serial sensac. prod. w łoskiej

I— -----------------------------------------------------------
program  II

7.30 P anoram a
7.35 W akacje w  dwójce
8.05 P rogram  lokalny
3.35 W akacje w  Dwójce
8.45 „Kot w  b u tach” — serial animow.
9.10 „Życie w  ZOO” — serial przyrod.
9.35 „Pokolenia” —- serial USA

10.00 W akacje w Dwójce
10.05 Na bocznych drogach Europy
11.00 Panoram a
10.30 Lato w  Polsce
11.05 „M arks i coca-cola” (2, ost.) 

film  obycz. prod. niem ieckiej
15.30 W ielka piłka
16.00 P anoram a
16.05 „W konw ojach północnych” 

film  dok. Zbigniewa W aw ra
16.15 Lato w  Polsce
16.55 P u n k t w idzenia
17.30 „Pokolenia” — serial prod. USA
17.35 Halo dzieci
18.00 P anoram a
18.03 F akty
18.35 Kcło fo rtuny
19.05 Szkoła kłam ców  — psychozabaw a
19.35 Jacek  K leyff i przyjaciele na R ako

wieckiej
20.00 K oncert po tró jny C -dur op. 56 

Ludw iga van Beethovena
21.00 Panoram a
21.30 Sport
21.45 P erły  z lam usa: „Co się zdarzyło 

Baby Ja n e?” — dram . obycz. USA 
0.15 P anoram a

PIĄ TEK  — 23 lipca 
program  I

12.00 W iadomości
12.15 Tajem niczy przybysz” — film  fab. 

prod. USA
13.40 Jedynka n a  niepogodę
15.15 „D uckula” (20) serial prod. ang. 

oraz film  z serii „N ieustraszeni” (20)
16.05 Kolorowe la ta  — pr. dla dzieci
16.50 M uzyczna Jedynka
17.00. Teleexpress
17.20 G ra o klasę (4)
18.00 R andka w  ciemno
18.45 Żulu Gula na w akacjach
19.00 W ieczorynka
19.30 „Cztery m ałe kobietk i” (34) serial 

obycz. prod. w łoskiej
22.00 P rogram  rozrywkow y
22.10 R eporterskie w spom nienia
22.45 W iadomości
23.00 M uzyczna Jedynka
23.05 G orąca linia
23.15 „W ojna secesyjna” (8) seral dok. 

prod. USA
1.45 „Zm iennicy” (10) serial tp

7.30 P anoram a
7.35 W akacje w Dwójce
8.05 P rogram  lokalny
8.35 W akadje w  Dwójce
8.45 „B atm an” — serial
9.10 „Flip i F lap  — kom edia USA
9.35 ..Katie i Allie — serial

10.00 W akacje w  Dwójce
10.05 Na bocznych drogach Europy
10.25 Lato w  Polsce
11.00 P anoram a
11.05 „Szalone sporty” (4) film  dok.
11.50 M agazyn przechodnia
15.30 Sport
15.45 Im age
16.00 P anoram a
16.05 Zwiedzisz w  jednym  dniu
16.20 Lato w  Polsce
17.00 „K ate i A llie” •— serial
17.55 Halo dzieci
18.00 Panoram a

6 — Gazeta Jaworska

I  'J3if i I1H ii ilnpn  EH Wł
18.03 F akty
18.20 Studio 5
21.00 Panoram a
21.30 Sport
21.40 R eporterzy D w ójki przedstaw iają
22.15 „P rzystanek A laska” — serial USA
23.00 T ea tr sensacji: „H arry  B ren t”

0.05 Panoram a
0.10 M uzyka rockowa

SOBOTA — 24 lipca 
program  I

7.30 Rondo — m agazyn inform acyjno- 
gospodarczy 

750. R ynek agro
8.35 W szystko o działce
9.00 Ziarno
9.25 In terw akacje „5-10-15”

11.05 „Opowieść o dzikiej przyrodzie
11.30 M agazyn różności
12.00 W iadomości
12.10 T ea tr telew izji: „W spaniałe życie”
13.30 „Przygoda w  ZOO” — serial przyr.
14.30 „Za chw ilę dalszy ciąg p rogram u” 

— program  satyryczny
14.55 L aboratorium
15.15 Bez znieczulenia
16.15 Reporterzy Dwójki p rzedstaw iają
17.00. Teleexpress
17.20 Tow arzystwo Egida przedstaw ia
17.50 Opole ’93
18.10 „Dzień za dniem ” (3) serial USA
19.00 M ałe w iadom ości DD
19.10 W iećzorynka
19.30 W krzyw ym  zw ierciadle — 

w akacje” — kom. prod. USA
21.55 Światowe N agrody — Muzyczne 

M onte Carlo ’93 (1)
22.551 W iadomości
23.05 Sportow a sobota
23.45 „M artin” — horro r prod. USA

1.20 Światow e N agrody — Muzyczne 
Carlo ’93 (2)

2.20 „Zm iennicy” (1) serial tp

program II

program  II

7.30 Przegląd tygodnia (pr. dla niesłysz.)
8.00 „Tajem niczy op iekun” serial anim.
8.20 „K lejnot w koronie” serial ang.

(w ersja dla niesłyszących)
915. Słowo na niedzielę (dla niesłysz.)
9.30 P rogram  lokalny

10.30 K an t gigant — pr. d la  młodz.
11.00 N otow ania m ini lis ty  przebojów
11.15 C yrki św iata — serial prod. franc.
11.45 Halo lato
12.00 „Pan w zywał m ilordzie?” serial
12.50 K rakow skie legendy
13.05 „Podróże 'w  czasie i przestrzen i”
14.00 Lato w Polsce
14.10 „Zw ierzęta wokół nas”
14.40 Ś tefan ia Toczyska w W arszawie •— 

zokończenie 111 dni Ignacego P ade
rew skiego

16.00 Panoram a
16.10 H alo lato
16.20 „Cudowne la ta ” serial prod. USA
16.50 „Tęsknoty i m arzen ia” — w idow i

sko rozrywkow e
17.00 Halo lato
17.30 Studio sport
18.20 Halo lato
18.30 S tory Club — ąuizow y m agazyn

film owy
19.00 Hot Club „H ybrydy po la tach ”
19.55 Od tkan iny  do arch itek tu ry  —

M agdalena A bakanowicz
20.10 Godzina szczerości
21.00 P anoram a y
21.30 P rogram  publicystyczny
22.00 „Zwierzęca zajadłość” — satyryczne 

teksty  S tefana B arańczaka
22.30 „B anita” serial prod. kan.-franc.
23.10 K azik — „Spalam  się” — recital 

w  teatrze  Buffo
0.00 Panoram a
0.05 Joan Jonas (2) film owe im presje 

m uzyczno-plastyczne

PONIEDZIAŁEK — 26 lipca

7.30 P anoram a
7.35 A rsenał ’93
8.00 Ulica Sezam kowa
9.00 Tacy sam i — pr. w  jęz. m igowym
9.20 L ekcja języka migowego
9.30 L etn ia A kadem ia w Salzburgu

— film  dok.
10.05 Halo la to
10.10 Studio sport
11.05 „Flip i F lap ” — kom edia USA
12.15 W zrockowa lista  przebojów
12.45 Benny Hill
13.10 Róbta co chceta
13.35 N eo-G órale — reportaż
14.00 W ydarzenie tygodnia
14.30 „Jadzia” — film  dokum entalny
15.00 Halo lato
15.10 ,{Zwierzęta św iata”
15.40 Halo lato
16.00 Losowanie Totalizatora
18.03 F akty
18.30 „Zobaczyć, posłuchać i... zrozum ieć”

— zapiski E rw ina Respondka
19.00 „Dwadzieścia la t później” film  dok.
19.30 La, la, mi, do
20.00 Życie obok życia — pr. publicystycz.
21.00 P anoram a
21.30 Słowo na niedzielę
21.35 Benny Hill
22.10 „K uchnia P olska” serial tp
23.10 Iggy Pop (1)
24.00 P anoram a 

0.05 Iggy Pop (2)

NIEDZIELA — 25 lipca 
program  I

7.30 M agazyn rolniczy
8.10 P rzystank i codzienności
8.30 N otow ania
9.00 „Dzieci H endersonów ” (4) serial 

prod. au stra lijsk ie j
10.25 W okolice Stw órcy
10.55 „Pow rót do źródeł” (4) serial dok.
11.45 Telew izyjny koncert życzeń
12.15 Z kam erą w śród zw ierząt
12.35 Rozśpiewane lato „Tęczowego

m usic-boxu”
13.30 W starym  kinie — „B roadw ay B ill” 

film  fab. prod. USA.
15.30 „U shuaia” — m agazyn osobliwości 

serial dok. prod. francuskiej
16.15 S tudio sport
16.40 A ntena
17.00. Teleexpress ^
17.30 „D ynastia” — serial prod. ang.
18.30 7 dni św iat
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.15 „K lejnot w koronie” (9) serial ang. 
21.10. M eeting kabaretow y (5)
21.55 Sportow a niedziela
22.45 Śpiewy cerkwi praw osław nej 

„O ktoich”
23.15 Śaga rodu T a ira” — film  fab. prod. 

japońskiej
1.00 P rogram  rozrywkow y
2.00 „Zm iennicy” — serial tp

program  I
12.00 W iadomości
12.15 „D ynastia” — serial prod. USA
13.05 Lato nad w odą
15.15 „D uckula” (21, ost) serial prod. ang. 

oraz film  z serii „N ieustraszeni (21)
16.05 Luz — program  nasto latków
16.50 M uzyczna Jedynka
17.00. Teleexpress
17.20 T aki jest św iat — m agazyn rep.
18.00 „Rossanne” (3) serial kom ediowy
18.30 T aki jest św iat — m ag rep. cd.
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.00 Prosto z B elw ederu
20.25 T eatr telew izji: Sofokles „Kroi Edyp
21.30 M iniatury
21.35 S potkania sentym entalne
22.45 W iadomości
23.05 M uzyczna Jedynka
23.05 Wieczór z ...
■23.45 G orąca lin ia
23.55 „Żelazny G ustaw ” (3) serial mem. 

0.05 Przeboje Bogusław a K aczyńskiego
1.50 „Spraw y rodzinne” (3) serial obycz.

program II
------------------ ----------------------------- -— ;-----------------  ł

7.35 W akacje w  Dwójce
8.05 P rogrm  lokalny
8.35 W akacje w Dwójce
8.45 „Nowe przygody C alineczki”
9.10 „Zadziw iający św iat zw ierząt” (3)
9:45 „Pokolenia” serial prod. USA

10.05 Na bocznych drogach Europy
10.30 Lato w  Polsce
11.00 Panoram a
11.05 „Pow rót A rsena Ł up ina” (5) serial 

prod. francusk iej
15.30 7 dni polskiego sportu
16.00 Panoram a
16.05 „H is to ria -w  m iasteczku” film  dok.
16,20 U niw ersystet Polski w  W ilnie *—

reportaż
16.30 Lato w  Polsce
16.50 Polska K ro n ik a  Film ow a
17.00 Przegląjd kronik  film owych
17.30 „Pokolenia” serial prod. USA
17.55 Halo dzieci
18.00 P anoram a
18.03 F akty
18.35 Koło fortuny
19.05 „Dzień po w ybuchu” — film  dok.
20.05 „Allo, allo” — serial kom ediowy
21.00 P anoram a
21.30 Sport
22.05 „Ekspresowe dziecko” — film  fab. 

prod. francusk iej
23.30 Noc i stres
24.00 Panoram a

WTOREK — 27 lipca 
program  I

12.00 W iadomości
12.10 P rogram  dnia
12.15 „G liniarz i p ro k u ra to r” (4) serial 

krym inalny

15.15 „W idges” (1) serial prod. USA 
oraz film  z serii „N ieustraszeni” (22)

16.05 Teleferie
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00. Teleexpress
17.20 Studio sport
18.00 „Spencer” (6) — serial komediowy
18.30 Studio sport
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
19.55 7 m inut dla m in istra  pracy
20.15 „G lin iarz i p ro k u ra to r” (4) serial
21.05 Tylko w Jedynce
22.00 C ountry  A m eryka
22.45 W iadomości
23.00 M uzyczna Jedynka
23.05 M edia w  film ie — „Nad dacham i 

P aryża” — film  dok.
23.35 G orąca linia
23.45 Telekino w spom nień: „K rótka po

dróż” — dram . psych. prod. polskiej
0.30 „Obóz” — film  dokum entalny
1.10 T ea tr telew izji: „Słowa i m uzyka”

program II

7.30 Panoram a
7.35 W akacje w  dwójce
8.05 P rogram  lokalny
8.35 W akacje w  Dwójce
8.45 „A nnetta” — serial animow.
9.10 T ruskaw kow e studio — pr. dla mł.
9.35 „Pokolenia” serial prod. USA

10.00 W akacje w  Dwójce
10.05 Na bocznych drogach Europy
10.30 Lato w  Polsce
11.00 P anoram a
11.05 Serial prod. czeskiej
15.30 M agister piosenki — reportaż
16.00 Panoram a
17.00 Z naki czasu — pr. red. katolickiej
17.30 „Pokolenia” — serial prod. USA
18.00 Panoram a
10.03 F ak ty
18.35 Koło fo rtuny
19.05 Legendy film u
20.00 Jean  M ichel Ja re  — koncert
21.00 P anoram a
21.30 Sport
21.45 „Cudza k rew ” — serial
22.35 Vadem ecum  teatrom ana
24.00 Panoram a

0.10 14 w ariacji na tem at w ariacji 
Johna C agea’ na tem at 14 
słów Edgara M orina (część II)

ŚRODA — 28 czerwca 
program  I

12.00 W iadomości
12.15 „Zawód po lic jan t” (5) serial sens.
13.05 „Podróże do św iata sztuki” serial 

prod. niem ieckiej
13.45 G ra m uzyka
14.00 Przeszłość — przyszłości
14.30 Księga cudów  techniki
14.45 Tak jak  w k in ie
15.00 M iniatury
15.05 R eporters (10) język ang. dla młodz.
15.15 „W idget” (2) jserial prod. ang.

oraz film  z serii „N ieustraszeni” (23)
16.05 Teleferie
16.50 M uzyczna Jedynka
17.00. Teleexpress
17.20 Kolej rzeczy — pr. publicystyczny
18.00 „Na w ariack ich  pap ierach” serial 

prod. USA
18.30 R aport o zagrożeniach
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.15 Auto sport
21.10 Pow racający z zagranicy — rep.
22.00 Neil Young — U nplugged
22.45 W iadomości
23.00 M uzyczna Jedynka
23.05 W idowisko publicystyczne
23.45 G orąca lin ia
23.55 „Niebezpieczna pokusa” film  sens.

1.20 To lubię
1.50 „B allada o Januszku” — (8) serial tp

program II

7.30 P anoram a
7.55 W akacje w Dwójce
8.05 P rogram  lokalny
8.35 W akacje w  Dwójce
8.45 „Robin Hood” — serial animow.
9.10 Video junior 
9 35 „Pokolenia” serial prod. USA

10.00 W akacje w Dwójce
10.05 Na bocznych drogach Europy
10.30 Lato w Polsce
11.00 P anoram a
11.05 Życie zaczyna się po trzydziestce” 

(2) serial obycz. prod. USA
15.30 Sport
16.00 Panoram a
16.05 A rtysta i jego św iat
16.35 L ato  w Polsce
17.00 Losowanie to ta lizatora
17.05 Skrzydła bliżej m arzeń — m agazyn 

lotniczy
17.30 Pokolenia” serial prod. USA
17.55 Halo dzieci
18.00 P anoram a
18.03 F ak ty
18.35 Koło fo rtuny
19.05 Koniec wieńczy dzieło
20.05 „Życie zaczyna się po trzydziestce” 

(2) serial obycz. prod. USA
21.00 Panoram a
21.30 Ekspres reporterów
22.05 „Sara” (5) — serial komediowy
23.35 T eatr telew izji: „Mąż i żona” 

A leksander Fredro
24.00 Panoram a



UROCZYSTOŚĆ NAW IEDZENIA 
M ATKI BOZE.T -r- 23—25.07.1993 R.
W PA R A FII M IŁOSIERDZIA BOŻEGO 
W JAW ORZE

godz. 16.00 — Nabożeństwo oczekiwania 
na przyjęcie O brazu M atki Bożej.

— W yjście na spotkanie 
godz. 17.00 — Pow itanie M atki Bożej na

granicy parafii. P rocesjonalne przeniesie
nie O brazu

— U roczysta -Msza koncele
brow ana.

godz. 21.00 — Apel Jasnogórski 
godz. 22.00 — Czuwanie młodzieży 
godz. 23.00 — Czuwanie rodziców dzieci 
godz. 24.00 — P aste rk a  M ary jna 
godz. 1.00 — Czuw anie rolników  
godz. 2.00 — Czuw anie nauczycieli, 

służby zdrowia, i wolnych zawodów
godz. 3.00 — Czuwanie Żywego Różań

ca
godz. 4.00 — Czuwanie handlow ców  i . 

rzem ieślinków
godz. 5.00 — Czuwanie R ady P a ra fia l

nej
godz. 6.00 —- Godzinki 
godz. 7.00 — Msza św. z kazaniem  
godz. 9.00 — Czuwanie m in istran tów  
godz. 9.00 — Msza św. z kazaniem  
godz. 10.00 — Czuw anie chorych 
godz. 11.00 — Czuwanie m atek z m ały

mi dziećmi i w  stanie błogosławionym 
godz. 12.00 — Msza św. z kazaniem  
godz. 13.00 — Czas osobistej m odlitw y 

przed Obrazem  M atki Bożej 
godz. 15.00 — Msza św. koncelebrow ana

— Pożegnanie O brazu M atki 
Bożej. P rocesja odprow a
dzająca O braz M atki Bo
żej do para fii w  Snowi- 
dzy.

UWAGA DZIAŁKOWICZE!

Z uw agi na N aw iedzenie Cudownego 
obrazu w  p ara fii M iłosierdzia Bożego 
w Jaw orze na Przyrzeczu .prosimy o do
starczenie kw iatów  ogrodowych do kościo
ła w  sobotę, tj. 24 lipca br., do godziny 
10.00.

parafialne
PARAFIĄ Sw MARCINA

Msze św. w Boże Ciało: 7.00, 8.30, 10.00 
główna msza i procesja w  Rynku. 18.00 

Kancelaria parafialna przy koiciele czyn
na jest w dni powszednie w godz. 1#—II 
i 16—17.
PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Porządek nabożeństw  w czasie w akacji: 
w niedzielę: 7.00, 9.00, 12.00, 18.00, 6.30 (go
dzinki) w  tygodniu: 7.00 i 18.00.

K ancelaria czynna w  każdy w torek, 
czw artek, sobotę w godzinach 9.00—10.00 
i 16.00—17.00.
Kościół Miłosierdzia Bożego

7.00 (godzinki), msze św. 7.30. 9.00. 10 30,
12.00 (szkolna), 18.30 (nieszpory), 10.00. 
W tygodniu msze św. 7,00 1 18.00.
Kościół św. Maksymiliana

Msze tylko w niedzielę: 8.00, 10.30 
PARAFIA
EWANGELICKO-AUGSBURSKA

— PAW EŁ DRŻAŁ
ur. 2.06.93 r., s. Józefa i L ilianny

— MAGDALENA JOANNA KW ASNIK 
ur. 3.06.93 r. c. Jacka i A netty

— PATRYK KIELOCH
ur. 20.06.93 r., s. A lfreda i Zuzanny

— JONATAN PIK U L
ur. 26.06.93 r., s. Eugeniusza i Jadw igi

— TOMASZ ADAM KOCWIN 
ur. 21.06.93 r., s. A dam a i Beaty

— PAULINA, NOWACKA
ur. 25.06.93 r., c. A ndrzeja i W ioletty

— KAM ILA AGATA W IERZBICKA
ur. 28.05.93 r., c. M iariusza i M ałgorzaty

— GRZEGORZ RYSZARD 
ZELAZNOW SKI
ur. 27.06.93 r., s. Zdzisław a i Agnieszki

— KLAUDIA TERESA M ISZSZYK
ur. 29.06.93 r., c. K rzysztofia i W ioletty

— PATRYK FABIAN KOLBER
ur. 16.06.93 r., s. N orberta  i M agdaleny

— NATALIA HALINA MISTECKA 
ur. 25.06.93 r., c. Bogusław a i Bożeny

— ARTUR PRZEMYSŁAW  
TWORZEW SKI
ur. 25.06.93 r., c. N orberta  i M ałgorzaty

— DOROTA BARBARA DUL
ur. 19.06.93 r., c. F ranciszka i Danieli

Z BOLKOWA

Po praw ie 30 la tach  parafię  holkow ską 
ponownie naw iedził w ędru jący  O braz 
M atki Bożej Jasnogórskiej. W ierni godnie 
przygotow ali się na spotkanie z M atką 
C hrystusa, biorąc udział w  rekolekcjach 
parafialnych. Ich program  obejm ow ał 
msze św. z kazaniam i, konferencje dla 
m ałżonków, dzieci i młodzieży, spowiedź 
św., m odlitew ne oczekiwanie, Apel Jasno 
górski, procesję ze świecam i na cm entarz, 
P aste rkę M aryjną, czuwania.

M iasto w tych dniach nabra ło  odśw ięt
nego w yglądu: ulice zostały posprzątane
i udekorow ane, w  oknach domów pojaw iły 
się symbole religijne. N astępne Naw iedze
nie O brazu NMP planuje się za około 40 
lat...

• * * *
P ow stają  nowe punk ty  sprzedaży „Gaze

ty Jaw o rsk ie j”. Jednym  z nich jest Bar- 
-Sklep  n a  park ingu  przy ulicy Bolka. 
Tam  też w godzinach 9—16 można składać 
ogłoszenia dq> gazety oraz przekazyw ać 
korespondencję dla redakcji.

*
B ar „K aro” przy ulicy Sienkiew icza i 

kaw iarn ia  w  Domu K u ltu ry  zm ieniły w ła
ścicieli. M amy nadzieję, że nowi nabyw cy 
zamieszczą u nas sw oją reklam ę, in fo rm u
jąc Czytelników  o rodzaju  działalności. 

*
P lo tką okazały się inform acje o upadku  

m iesięcznika bolkowskiego „W M IG ”. R e
daktor naczelny zapowiedział, że w krótce 
ukaże .się nowy num er. Nie spraw dziły  się 
również pogłoski o grupow ych zw olnie
niach w  szpitalu  przeciwgruźliczym .

*
Do odwołania zawiesiło sw oją działa l

ność Biuro. Usługow.o-Turystyczne „Jan 
M ar” w Rynku. Jak  się dowiedzieliśm y od 
J. Tom aszka, niew ielu  m ieszkańców  Bol
kowa skorzystało w  tym  roku  z w ak acy j
nej oferty  w yjazdow ej — procent bezro
bocia daje się odczuć..

*

Coraz w ięcej handlow ców  rezygnuje z 
prow adzenia w Bolkowie sklepów. Obecnie 
na nowych w łaścicieli oczekuje 2 punk ty  
przy ulicy Jaw orsk ie j i Sienkiewicza, 
puste stoją 2 kioski „R uchu”.

*
D yrektorzy zakładów  obuwniczych z ca

łej Polski wyznaczyli sobie spotkanie przy 
rożnie n a , bolkow skim  zamku. Pom ysł po
pieram y, może w łaśnie tak ie spo tkania w 
kam eralne j scenerii są sposobem na „oży
w ienie” i reklam ę zamku. A propos: tu ry 
ści n arzekają  na słabe oznakow anie dróg 
dojazdowych do zam ku i m ałą ilość ławek 
na parkingu. C hyba m ożna tem u za ra 
dzić?

*
N astępna skarga dotyczy targow iska 

„Rożek”. K iedy popada trochę deszcz, 
duża część placu zam ienia się w  gigan
tyczną kałużę, przeszkadzając zarówno 
handlu jącym  jak i kupującym . I z tym  
trzeba w ięc coś zrobić!

*
O kazuje się, że nie opłaca się w  gminie 

Bolków staw iać nowych, estetyczncyh 
w iat przystanków  autobusow ych. W Bol
kowie w andale nam alow ali napisy  na 
ścianach, w  Sadach Dolnych jakiś dowci
pniś udekorow ał w iatę sta rym i szm ata
mi...

*
Bolkowska policja, dzięki w ydatne j po

mocy m iejscowych biznesm enów, o trzym a
ła nowego „Poloneza”.

Pozdrowili nas...
...p. Zbigniew  Bielecki z H artfo rd , USA, 
...cała rodzina państw a Deptuchów  z 

wczasów na w y b rz eż u ' („Pogoda tu  typo
wo gastronom iczna” — napisali...),

...uczestnicy obozu wędrow nego pc K u
jaw ach i P ałukach  ze Szkoły Podstaw ow ej 
w Gniewkowie. Za naszym  pośrednictw em  
dziękują jednocześnie sponsorom: Z arzą
dowi G m iny w  D obrom ierzu i Bankowi 
Spółdzielczem u w Roztoce, dzięki k tórym  
obóz doszedł do skutku,

...uczestnicy i kad ra  HAL-93, tu rn u s I, 
z „kapryśniego Rozewia ”. (Zaprosiło nas 
Rozewie pod swój sk raw ek  nieba już 24 
raz; jest nas w ielu, atm osfera dobra, h u 
m ory i apety ty  dopisu ją”\  — dodali w 
postscriptum ).

Dziękujem y.

Koledze
KRZYSZTOFOWI SICZEK

z M ściwojowa z okazji

I M I E N I N
w iele zdrowia, szczęścia, 

sukcesów i aw ansu  w życiu 
zawodowym i p ryw atnym  życzą:

S tanisław , Antoni, Józef
3101--93

w im 1 omiń m mesie...
*

Rozpoczęło działalność Schronisko Mło- 
dz:eżowe w  bolkow skiej Szkole P odsta
wowej. W ubiegłym  roku  skorzystało z 
niego w ielu tu ry stów  z całej Polski i z 
zagranicy.

*
Uwaga, Czytelnicy „Gazety Jaw o rsk ie j” 

w  Bolkowie! O czekujem y od Was in fo r
m acji o nowo narodzonych dzieciach, m iesz
kańcach obchodzących urodziny, zam ierza
jących zawrzeć związek m ałżeński, itp., 
czyli o w ażnych dla Was w życiu datach. 
Chcemy ,aby o tych w ydarzeniach w ie
dzieli wszyscy!

*
Nagle zm arła b y ła  N aczelnik M iasta i 

G m iny Bolków p. Irena  Jaśko-D ubiel. Po
grzeb odbył się w  Szczawnie Zdroju.

*
Czy wiecie, że w  Bolkowie p. Ryszard 

Jaw orsk i z Jaw ora  przy ulicy Jaw orsk ie j 
m a zak ład  zegarm istrzow ski, robiąc je 
dyne w swoim rodzaju  m alu tk ie zegary 
w ahadłow e, w ykorzystu jąc do tego m ię
dzy innym i drew no jaworow e?

*
B urm istrz  Bolkowa, p. B. A ndrzejew ski, 

przebyw ał na w akacy jnym  w ypoczynku 
nad jeziorem  w W ilkowie koło Świebodzi
na. (maf)

Z DOBROMIERZA
Ciekawie zapow iada się najbliższa sesja 

R ady G m innej w  Dobrom ierzu. G m ina jest 
bez w ójta  i rad n i na te j sesji m ają  zade
cydować, kto zasiądzie na sto łku w łodarza 
gminy.

Z dotychczasow ych kandydatów , k tórzy 
zgłosili się do konkursu  naszym  zdaniem  
najw iększe szanse m a p. Czesław  Drąg, 
politolog z w ykształcenia, doświadczony w 
pracy na kluczow ych kierow niczych s ta 
now iskach. Jednakże, jak  udało nam  się 
dowiedzieć, członkowie Z arządu G m iny 
(W iesław K asprzyk, T adeusz P rostak , S ta
nisław  B urban, Zdzisław  Szturm a, K rzy
sztof Rutkow ski) najpraw dopodobniej w y
suną własnego kandydata . Z naszego roze
znania w ynika, ż^ będzie to kan d y d a tu ra  
p. W iesław a K asprzyka, dotychczasowego 
w icew ójta. N iektórzy D obrom ierzanie 
tw ierdzą natom iast, że członkowie Z arzą
du czekają na pow rót z w ojaży zagranicz
nych p. R yszarda W aszkiewicza, przew od
niczącego Rady G m innej, i to w łaśnie jego 
będą proponować na w ó jta  gminy.

D otarła rów nież do nas wiadom ość, że 
w śród grupy radnych  zrodziła się in ic ja
tyw a, aby w ysunąć jeszcze jedną kandy 
daturę, znanego działacza społecznego, nie 
obciążonego żadnym i układam i, m iesz
kańca gminy. K andydat ten  nie podjął 
jeszcze ostatecznej decyzji, i d latego nie 
możemy podać jego nazw iska.

Co by się nie w ydarzyło, najbliższa se
s ja  Rady G m iny w  D obrom ierzu to w ielka 
niew iadom a. K onkurencja do fo tela w ójta  
duża, stąd  też em ocji nie pow inno zab rak 
nąć. Zachęcam y m ieszkańców  gm iny do 
uczestnictw a w najbliższej sesji; być może 
W asza obecność ostudzi gorące głowy n ie 
których radnych, w płynie na podjęcie roz
w ażnej decyzji.

Z UDANINA
W kościele parafia lnym  w  U daninie, 

gdzie proboszczem jest ks. A ndrzej G ar
nek, odbyła się m iła i w ielka uroczystość
— msza p rym icyjna drugiego młodego 
księdza z P iekar, B ronisław a S taw orow - 
skiego — poinform ow ał nas nasz terenow y 
korepondent p. F ranciszek Śnieg. P a ra fia 
nie życzą m łodem u księdzu, żeby dobrze 
służył w iernym  i Kościołowi.

•

P rzy  skrzyżow aniu dróg w  Księżycach
— przy głów nej drodze do W rocławia 
rowy są tak  porośnięte różnym i krzew am i, 
a szczególnie dzikim bzem, że nie ma m o
żliwości w ejrzen ia z zakrętu  na szosę w 
k ie runku  Jaw ora. Są tu  ostre zakręty , 
stąd sy tuacja  ta  stw arza duże zagrożenie 
dla kierowców.

*

K om endant Ochotniczej S traży P ożar
ne j w Gościsławiu, p. M ichał Cieszyński, 
nie może się od la t doczekać zainstalow a
nia telefonu. W ójt gminy U danin p. S ta 
nisław  Krzyszczuk w ysłał odpowiednie 
zlecenie do W ojewódzkiego Zakładu Tele
kom unikacji w  Legnicy rok temu,, ale bez 
odzewu. Przypom inam y o tym  panom  z te 
lekom unikacji, bo chociaż rok m okry, to 
licho nie śpi...

*
Eki®a drogowców, rem ontu jąca  naw ie

rzchnię od m ostu w P iekarach  w k ie ru n 
ku sklepu, przed sam ym  sklepem  pozosta
w iła potężną dziurę. Na py tan ia  okolicz
nych m ieszkańców  drogowcy odpow iadali, 
że n ie  o trzym ali na je j załatanie... zlecenia 
od w ó jta  gminy.

redaguje'BOGUMIŁ WASIAK

ZAPRAW IANIE M ATERIAŁU 
SIEWNEGO

Z apraw ianie nasion przed siewem  jest 
podstaw ow ym  zabiegiem  zabezpieczają
cym rośliny przed chorobam i grzybowym i 
i chorobam i siewek. Czym zapraw iać? Na 
rynku  jest w iele lepszych i gorszych za
praw . K rótko przedstaw ię w arunk i eko
nom iczne ich stosowania, bow iem  bardzo 
często o w yborze zapraw y decyduje jej 
cena.

Zapraw y dzielą się na te, k tórych  uży
cie w ym aga posiadania zapraw iarek  do 
zapraw ian ia na mokro; do nich należą 
B aytan, Vincit, Panoctine, V itavax i Ra- 
xil, oraz innd, k tóre mogą być stosowane 
do zapraw ian ia na sucho. N iektóre, jak 
Raxil, m ożna stosować i na m okro i na 
sucho. «

W edług ocen fachowców, jak  rów nież na 
podstaw ie w ykazu chorób zwalczanych 
przez poszczególne zapraw y, można przy
datność zapraw  i ich jakość przedstaw ić 
wg następującej kolejności: B aytan, w  n a 
stępnej kolejności idą R axil, O xafun, F u 
naben ,oraz najsłabsza Z apraw a N asienna 
T. Jeżeli się weźm ie pod uw agę ceny 
oraz stosowane daw ki na 100 kg m a te ria 
łu  siewnego, to najdrożej zapraw ia się za
praw ą F e rra x  — 136 000 zł na 100 kg n a 
sion, nieco tan ie j chociaż też stosunkowo 
drogo zapraw am i B aytan — 100 000 zło
tych, Qino Duo — 52.000, V incit — 52 000. 
Q xafun — 46 000 złotych, R ąxil — 34 800, 
F unaben T — 24 000, oraz Z apraw ę N a
sienną — 21 500 złotych za zapraw ienie 
100 kg nasion.

W osta tn im  okresie powszechnie dostęp
ne były zapraw y F unaben  T, O xafun T 
oraz Zapraw y Nasienne. W ostatn im  roku 
szeroko rek lam ow ana w rad iu  i telew izji 
była zapraw a R axil, stąd  też przedstaw ię 
ją bliżej.

RAXIL 2 WS jest p repara tem  grzybo
bójczym  o działaniu  układow ym , w  fo r
mie proszku do zapraw ian ia na sucho lub 
sporządzania zaw iesiny w odnej do zap ra
w iarek  przystosow anych do zapraw  ciek
łych i zawiesinowych. Raxil przeznaczony 
jest do ochrony pszenicy, pszenżyta* jęcz
m ienia, żyta, owsa przed następującym i 
chorobam i:

pszenica — śnieć cuchnąca, śnieć

gładka, głow nia pyłkow a, zgorzele siewek,
■5̂ pszenżyto — zgorzele siewek,

#  żyto — głownia źdźbłowa, zgorzele 
siewek,

#  jęczm ień — głow nia pyłkowa, głow
nia zw arta, zgorzel siewek,

■lit owies — głow nia pyłkow a, głownia 
zw arta.

Zalecana daw ka p rep ara tu  150 g na 100 
kg nasion. P rzy  zapraw ian iu  na m okro n a 
leży stosować 1 litr  zawiesiny przygoto
w anej w proporcji 150 g zapraw y i 0,9 i 
wody.

Z apraw ian ie na sucho w ykonuje się w 
zapraw iarkach  ręcznych lub  m echanicz
nych. Do zapraw iark i w sypuje się odw a
żoną ilość nasion, następnie odważoną por
cję zapraw y. O bracać trzeba bębnem  za
p raw iark i 5— 10 m inut, do uzyskania jed 
nolitego zabarw ienia nasion. Prędkość 
obrotów  zapraw iark i: 30 obrotów  na min. 
Można do zapraw iania w ykorzystać inne 
sposoby, np. użyć betoniarki, czy zap ra 
w iać na pryzm ie. Nie ma zbytniego sensu 
i szkoda pieniędzy na „zapraw ian ie” z ia r
na w  siew niku poprzez m ieszanie ręk ą  czy 
patykiem .

Biorąc pod uwagę fak t, że niew ielu ro l
ników  stosuje typow e opryski n a  choroby 
w trakc ie  w egetacji, z zabiegu zap raw ia
nia nie można zrezygnować.
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P iłkarze III ligi jaw orskiej K uźni roz
poczęli pod okiem trenera  p. M ieczysława 
Bieniusiewicza przygotow ania do nowego 
sezonu. Na pierw szym  tren ingu  zauw aży
liśm y 10 piłkarzy; byli to: N orbert Olanin, 
D ariusz i S ław om ir Brzykowie, Zbigniew 
Suski, A leksander Ilicz, Ireneusz Skulski, 
H ubert G rudziński, W ojciech Zbróg, Ja ro 
sław  Sitko i A leksander Olanin. Ja k  nam  
powiedział p. Bieniusiewicz, z każdym  
dniem  będzie przybyw ać p iłkarzy  chcą
cych grać i trenow ać pod jego okiem. 
W krótce kadra  liczyć będzie ponad 20 pił
karzy  — powiedział trener. Dodał też, że 
każdy z nich m a szanse znaleźć się w  ści
słej 18. piłkarzy, k tórzy w ystępować będą 
w  meczach III ligi, pozostali zaś grać 
będą w  zaprzyjaźnionych z Jaw orem  k lu 
bach niższych klas.

Obecnie trw a ją  rozm owy na tem at gry 
w zespole k ilku  p iłkarzy  z ościennych 
klubów, między innym i z G ranitu , Rozto
ki, Dobrom ierza, Targoszyna i Bolkowa.

O szczegółach będziem y inform ow ać w 
kolejnych w ydaniach „Gazety Jaw o r
skiej".

*
Zbigniew  W ójcik — czołowy p iłkarz i 

wychow anek K uźni g rający  w ubiegłym  
se*zonie w  Lechii—Diora Dzierżoniów
(gdzie należał na najlepszych w  tej d ru - 
goligowej drużynie) przeniósł się do W ro
cław ia i będzie w ystępow ał w  tam tejszej 
Slęzie. Stosowny k o n trak t został podpisa
ny w ubiegłym  tygodniu. Przypom inam y, 
że do Lechii p iłkarz ten  był wypożyczony 
do czerwca br.

N atom iast w  dalszym  ciągu nie jest w y
jaśniona spraw a przynależności klubow ej 
P io tra  Przeryw acza. Poniew aż działacze 
P iłki Nożnej w  W arszawie. O decyzji 
wy, spraw a tra fiła  do Polskiego Związku 
P iłk i Nożnej w  W arszawie. O decyzji 
PZPN poinform ujem y na naszych ła 
mach.

* .W najbliższą środę, 21 lipca, o godzinie
17.00 na stadionie m iejskim  zostanie roze
grany mecz kontro lny pomiędzy K uźnią a 
Polonią Świdnica.

W innych m eczach sparringow ych nasi 
trzeeioligowcy zagrają kolejno: 24 (sobota), 
godzina 11.00 ze S talą Chocianów, 28 (śro
da), godzina 17.00 ze Zjednoczonym i Bol
ków—W erzchosławice, gdzie od niedaw na 
trenerem  jest jaw orzanin  p. H enryk Du- 
lik.

Na 30 lipca zaplanowano mecz z benia- 
m inkiem  III ligi, Polonią W rocław, na 
stadionie ryw ala. N atom iast tuż przed roz
gryw kam i 8.08, odbędzie się wcześniej 
zaplanow any mecz pomiędzy naszym i trze- 
cioligcwcam i a rep rezen tacją  przyszłego 
pow iatu jaworskiego, k tó rą  poprowadzi, 
praw dopodobnie, p. M ichał Lenkiewicz. 

* .
W ślad za naszym  w ydaw cą p. Józefem  

Noworólem, k tóry  jest pierw szym  fu n d a
torem  nagród dla najlepszych p iłkarzy  
na inaugurację III ligi, poszli inni. Sponso
rem  nagród, w  drugim  meczu ligow ym  w 
Jaw orze, jest znany producent pieczywa 
p. S tanisław  F u rtak . P an  S tan isław  zaak
ceptow ał pomysł naszego rankingu.

Sponsorem  jednego z meczów będzie zna
na firm a „A grohandel” panów  Jerzegc 
Fijałkow skiego i Bogum iła W asiaka, m a
jącego sw oją siedzibę w  Piotrowicach.

Należy dodać, że w ydaw ca „Gazety J a 
w orsk iej’’, po dofinansow aniu ku ltu rystów  
i p iłkarzy, postanow ił rów nież udzielić po
mocy finansow ej sekcji ko larsk iej LKS 
Górzec Paszowice. W zam ian za to młodzi 
kolarze będą się ścigać na szosie w  ko
szulkach firm ow ych naszej gazety.

*
W ubiegłym  sezonie p iłkarsk im  druży

na Zjednoczonych Bolków—W ierzchosła
wice w  rozgryw kach klasy okręgowej 
uplasow ała się na 9 m iejscu, zdobyw ając 
w  30 m eczach 30 punktów . W tym  sezonie 
plany są am bitniejsze.

Rozpoczęły się już treningi, które pro
w adzi nowy tren e r p. H enryk Dulik, były 
zaw odnik i szkoleniowiec K uźni Jaw or. 
F rekw encja na zajęciach jest jednak  b a r
dzo m ała, tren u je  zaledwie 9 zaw odni
ków, w  tym  tylko 1 bram karz... P raw dopo
dobnie w  m eczach nie zobaczymy już J. 
Żołyńskiegą, M. Celucha, D. Gęcy, K. K a- 
mińśkiego, od października zacznie studio
wać P. Dygas. W zmocnienia m ają nadejść 
z K uźni Jaw or, ale o szczegółach jeszcze 
za wcześnie pisać.

Bo rozgryw ek kl. ,,B” została zgłoszona 
drużyna Z ;ednoczonych, k tó ra  mecze bę
dzie rozgrywać ną boisku w W ierzcho
sław icach; prowadzić je będzie, p raw do
podobnie, były tren e r  I drużyny — W ie
sław  Wolski.

*
Zdegradow any do klasy ,,B” zespół 

Unii M ściwojów nadal będzie grał w k la 
sie „A". T aką inform ację przekazał nam  
kierow nik k lubu  K uźnia p. H enryk Bil. 
— Stało się tak  — powiedział p. Bil — 
ponieważ dokonano fuzji m iędzy klubam i 
i niektórzy jaw orscy p iłkarze grać będą w 
nowo pow stałym  klubie K uźnia II Mści
wojów, gdzie trenerem  jest p. A ndrzej 
Skowron. Obie strony podpisały stosowną 
umowę, z czego najbardzie j zadowolony 
jest p. Zbigniew Łuniew ski, dotychczaso
wy prezes m ściwojowskiego klubu.

*
K olejny sukces odniósł nasz znakom ity 

m aratończyk p. S tefan  M ielczarek. 4 lipca 
br. p. S tefan  sta rtow ał w Ogólnopolskim 
Biegu Górników  w Polkow icach i zajął 
w  kategorii w iekow ej powyżej 60 la t II 
miejsce, otrzym ując okazały puchar dyrek
to ra  polkowickiego OSiR-u. G ratu lu jem y 
w spaniałej form y i życzymy dalszych suk
cesów.

*
27 czerwca było święto rów nież w  Roz

toce. W ram ach  odbyw ającego się tam  
festynu  na stadionie odbył się mecz p ił
karski pomiędzy KS Roztoka i KP  W ał
brzych, a „gwoździem” festynu  był finał 
rozgryw ek Polski na szczeblu w ojew ódz
tw a w ałbrzyskiego pomiędzy Polonią 
Świdnica a Zjednoczonym i Żarów  (3:1).

Jak  nas poinform ował w ielki en tuzjasta  
sportu  w Roztoce p. M arek Jaw orsk i było 
to praw dziw e św ięto piłkarskie. F inał 
PP  przygotow ała rodzina Cyraków  oraz 
działacze OZPN W ałbrzych, panowie: 
M arian Bąk, Grzegorz Cyrak, Jan  Kiełbik, 
Ryszard Żm urkiew icz, A leksander G ra
bowski i A leksander Dadas. Mecz finało 
wy prowadził najlepszy sędzia okręgu p. 
M irosław  B artnikow ski, k tó ry  zakończył 
karie rę  sędziowską na szczeblu cen tra l
nym  po przekroczeniu 45 la t (taki jest li
m it wieku). Była to kolejna w spaniała 
im preza, zorganizow ana w  Roztoce.

*
W „Gazecie Jaw o rsk ie j”, n r  26 z 1 lipca 

br., i n r  28 z 15 lipca br., ukazały się 2 
niezgodne z p raw dą inform acje, dotyczące 
m ojej osoby. Ob:e zostały zamieszczone w 
rubryce „K alcdoskop  sportow y”, redago
w anej przez W iesława Majdę.

N iepraw dą jest, że kiedykolw iek byłem  
trenerem  drużyny G ranit Borów. Nigdy 
też nie byłem  astysten tem  tren era  M. Bie
niusiewicza. N iepraw dą jest też, że po 
odejściu tren e ra  Bieniusiewicza z G ran itu  
do jaw orskiej Kuźni to w łaśnie ja, dotych
czasowy asystent, zostałem  trenerem  d ru 
żyny z Borowa, decyzją rzekomo jej k ie
row nictw a. P ragnę w yjaśnić w prow adzo
nym w  błąd Czytelnikom  „Gazety Jaw o r
sk ie j”, że w  tej spraw ie nie prowadziłem  
żadnych rozm ów z k ierow nictw em  borow 
skiego klubu do czasu ukazania się tego 
w łaśnie num eru  gazety. To w łaśnie z jej 
łam ów dowiedziałem  się o fakcie nom ina
cji. Poproszony o w yjaśnienia w  tej sp ra 
wie prezes G ran itu  Zdzisław  U rban  także, 
nie k ry ł swojego zaskoczenia tą  kuriozal
ną inform acją.,

MICHAŁ LENKIEW ICZ

' ; f ' . ' . 'Listy sygnał^
o p in io  *#•

SYGNAŁY TELEFONICZNE 
CZYTELNIKÓW

Duże braw a dla „COM-D”, k tó re  po 
Waszej notatce ustaw iło estetyczny kon te
ner na ulicy K lasztornej (za garażam i). 
Dziękujem y za bardzo szybką reakcję. 

*
P ięknie odnowiony budynek dróżnika 

PKP, estetyczny ogródek, odm alowane 
urządzenia przejazdu ńa ulicy N aru tow i
cza. A na ulicy Poniatowskiego? Las bu 
rzanów  i chw astów  wzdłuż torów. Czyż
by tu  była inna dyrekcja kolei?

*
W yblakła, m iejscam i nieczytelna tablica 

,,it” przy ulicy Kolejowej (róg • Dworco
wej) nie zachęca do korzystan ia z niej. 
A w  sezonie tu rystycznym  pow inna to ro 
bić, bo tak ie jej zadanie.

9
N iektórzy handlow cy nie obniżają cen 

przez k ilka dni na w arzyw a (pieczarki, 
owoce południowe itp). Podobno zm ierza
my dó Europy, a tam  obniżka cen na te 
p rodukty  następu je  k ilka razy dziennie. 
Kupcy, rozważcie to!

*
Na skrzyżow aniu ulicy Kuzienniczej i 

Słowackiego (9 bm.) był kolejny w ypadek. 
Jest to niebezpieczne m iejsce dla zm oto
ryzow anych nie od dziś. P roponuję je do
datkowo oznakować (np. popularnym  „sto
pem ”).

*
W sygnałach telefoniczych (nr 28 „G J”) 

Czytelnik chw alił w ładze za pomysł k u 
pienia sp irom etru . W dalszej części p ro
ponował zakup ap a ra tu  EEG a nie, jak  
bach niższych klas.

*
Kto pow inien wyciąć gałęzie drzew i 

krzewów, wchodzące głęboko w skrzyżo
w anie ulicy Szpitalnej i P rzyjacół Żółnie- 
rza.
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*
Zapraszam  władze naszego m iasta  na spa
cer (niekoniecznie na zakupy) na targow i
sko na Podzamczu. Po ulew nych deszczach 
jest . t a m , tak ie  błoto, że trudno  jest 
przejść bez upadku, nie mówiąc o tym , że 
trzeba mieć kalosze z wysoką cholewką. 
Najwyższy czas zrobić z tym  porządek.

(stały Czytelnik)
*

„K toś” poodkręcał w szystkie śruby  od 
barie ry  energochłonnej przy ulicy D ąbrow 
skiego, W arto, aby tym  „ktosiom ” zain te
resow ali się policjanci, oprócz, oczywiście, 
Zarządu Dróg z Legnicy.

*
Przedstaw iliście na W aszych łam ach 5 

najp iękniejzych dziewcząt, w ybranych  w 
konkursie Miss Jaw ora ’93, o raz nazw iska 
sponsorów konkursu. W szystko byłoby w  po
rządku, a taka im preza na miejscu, gdy
by Jaw or zaliczał się do bogatych m iast. 
Tym czasem  w iem y doskonale, że w dw u- 
dziestopięciotysięcznym  mieście jest po
nad 4600 bezrobotnych i w iele biednych 
dzieci, k tóre nie m ają  za co w yjechać na 
kolonie, obozy. Może w arto  byłoby te p ie 
niądze przeznaczyć na ten  w łaśnie cel?

(Tadeusz S., Snowidza)

Od red.: a ćo o tym  m yślą inni nasi
Czytelnicy?

*
Nie było najm niejszych kłopotów  ze 

znalezieniem  k andyda ta  załogi do Rady 
Nadzorczej spółki „A grom et” — poinfor
mował nas prezes p. Eugeniusz Cezar, 
Dodał jednocześnie, że za w szelkie podejm o
w ane decyzje i ich sku tk i Zarząd bierze 
pełną odpowiedzialność.

N iestety, p. E. Cezar potw ierdził przy 
okzaji uzyskaną przez nas z nieoficjal
nych źródeł wiadomość, że pod koniec 
m iesiąca 84 pracow ników  d. ZKiMR otrzy
m a wypowiedzenia.

Plotki p lo tecz iii#

Nasza sugestia, żeby za ekscesy kło
potliw ych czworonogów karcić ich w łaści

cieli, w ydaje się powoli trafiać do św ia
domości Jaw orzan. Pew ien w łaściciel psa 
k tóry  przez całe miesiące w yprow adzał 
swego pupila  na skw erek przed okna k a 
m ienicy dla załatw ienia po trzeby  fizjolo
gicznej ze dziwieniem  dowiedział się od 
sąsiadów, że m ają to za złe jem u,i pie
skowi. Na szczęście, zm ienił ten  zwyczaj 
bez in te rw encji kolegium  ds. wykroczeń. 

*
Potężne kałuże n a  jezdniach w  Jaw orze 

i poza nim, jak ie pow stają ,po każdym  de
szczu, m e najlepiej św iadczą 0  u m ie ję t
nościach drogowców. P ew ien  Jaw orzanin  
ochlapany od stóp do głów przez przejeż
dżającą ciężarówkę, nazw ał to naw et b ra- 
koróhstwem , i chyba m iał praw o tak  to 
ocenić.

*
K łaniam y się nisko — w im ieniu m iesz

kańców  domu n r 11—12 przy ulicy C hrob
rego — prezesowi pew nej jaw orskiej f ir 
my. k tóra przyjęła na siebie obowiązek 
dbania o czystość i porządek w mieście 
(jej w yspecjalizow ana jednostka m a tele
fon o num erze 70-21-68) i prosim y o re 
akcję na no ta tkę  w  „Listach, sygnałach" 
z 1 lipca br. (druga no ta tka  w  kolejności). 
Na dowód b raku  reakcji m am y w  redakcji 
zdjęcie, k tóre gotowi jesteśm y udostępnić. 

*
Jakoś n ik t z odpow iedzialnych za stan 

naw ierzchni ulic w  mieście nie zauważył 
dotąd sporej w yrw y w  asfalcie, na sam ym  
zakręcie nrzy wjeździe do R ynku z ulicy 
S tarom iejskiej (d. Bieruta). N iejeden z ro 
w erzystów  już tam  pokiereszow ał koła w 
swoim w ehikule. W ygląda na to, jak  pod
pow iadają nam , że „ oni na row erach nie 
jeżdżą...”.

*
Wyctaie się, że m am y za sobą kłopoty 

z ośw ietleniem  m iejskich ulic. Z „energe
ty k ą” udało się bowiem załatw ić dla m ia
sta „nocną ta ry fę  do tych celów.

Ciekawi jesteśm y, czy pom ysłodawca 
(nazwisko gotowi jesteśm y ujaw nić jego 
szefowi), dzięki k tórem u m iasto zaoszczę-, 
dzi praw ie 60 procent kosztów, otrzym a 
za to nagrodę, niekoniecznie stosowną do 
rozm iarów  oszczędności...

*
Z zazdrością m ieszkańcy sąsiednich pa

rafii oglądali okazały i jednocześnie skro
m ny o łtarz w Rynku, będący dziełem pań: 
K.S., C.Z., W.S., i R.A., oraz pracow ników

WAŻNIEJSZE TELEFONY

P O G O T O W IE  R A T U N K O W E  — 999
S T R A Ż  P O Ż A R N A  — 998
P O G O T O W IE  E N E R G E T Y C Z N E  — 20-92
P O G O T O W IE  C IE P L N E  — 993
P O G O T O W IE  W O D N O -K A N A L . — 994
P O G O T O W IE  G A Z O W E  — 992
P O L I C J A  — 997 i  20-05
T A X I  — 919
IN F O R M A C J A  T E L E F O N IC Z N A  —  913
P O M O C  D R O G O W A  — 23-87
IN F O R M A C J A  P K P  — 910

IN F O R M A C J A  P K S  — 28-54
IN F O R M A C J A  T U R Y S T Y C Z N A  — 40-84
S Z P I T A L  D Z IE C IĘ C Y  — 30-21
S Z P I T A L  R E J O N O W Y  c e n t r .  — 30-14
P R Z Y C H O D N IA  Z O Z  c e n t r .  — 30-11
P R Z Y C H O D N IA  Z O Z  r e j e s t r a c j a  — 23-27 
Z A K Ł A D  U S Ł U G  G E O D E Z Y J N Y C H  — 32-80 
P A R A F I A  R Z Y M S K O -K A T O L IC K A  
p w  ś w . M A R C IN A  — 31-70
P A R A F I A  R Z Y M S K O -K A T O L IC K A  
p w . M IŁ O S IE R D Z IA  B O Ż E G O  — 43-04
P A R A F IA  b W A N G .-A U G S B U R S K A  — 32-73 
H O T E L  O ś r o d k a  S p o r tu  i R e k r e a c j i  — 21-41

jednej z jaw orskich insty tucji k u ltu ra l
nych. Podobno są już konkretne zam ówie
nia na doradztw o artystyczne, techniczne i 
organizacyjne przy podobnych uroczysto
ściach.

KRQNlKA;<tt» <m
POLIC Yj NO -S ADOWA
9 lipca br. o. godzinie 2.45 na trasie  A-4 

(110) km) doszło do w ypadku drogowego. 
Przybyła na m iejsce grupa operacyjno-do- 
chodżeniowa z KRP w  Jaw orze stw ierdzi
ła iż k ie ru jący  -samochodem m ark i R ena
u lt 19 obyw atel Niemiec zatrzym ał się na 
lewym  pasie ruchu  nie zachow ując ostro
żności, i na jego pojazd najechał bus m a r
ki Peugeot kierow any przez Polaka. W 
w yniku w pyadku śm ierć na m iejscu po
niosła pasażerka sam ochodu R enault 19, a 
w yniku w ypadku śm ierć na m iejscu  po
żenią ciała. N a.w niosek  KRP w  Jaw orze 
P roku ra to r Rejonowy wobec spraw cy, o-b. 
Niemiec H.J., zastosował środek zapobie
gawczy w postaci poręczenia m ajątkow e
go w kwocie 200 m in złotych oraz dozór 
Policji. Postępow anie w  powyższej sp ra
wie prowadzi KRP w Jaworze.

V *
10.07.93 r. KRP w Jaw orze została pow ia

domiona o godzinie 3.10 o napadzie ra b u n 
kowym na żołnierza służby zasadniczej 
W ojska Polskiego. W w yniku podjętych 
działań przez funkcjonariuszy  KRP usta
lono, iż spraw cam i tego napadu  są D.A. i 
J.W., m ieszkańcy Legnicy.

11 lipca br. n a  w niosek KRP P ro k u ra to r 
Rejonowy w  Jaw orze zastosował środek 
zapobiegawczy w  postaci tym aczasowego 
aresztow ania wobec spraw ców  napadu, 
śledztwo w powyższej spraw ie pod nadzo
rem  P ro k u ra tu ry  Rejonowej w  Jaw orze 
prowadzi KRP.

•
17 lipca br. o godzinie 11.40 KRP w 

Jaw orze została powiadom iona o pożarze 
sklepu spożywczego w  Budziszowie. W. 
w yniku pożaru spaleniu uległy dwie za
m rażark i oraz artyku ły  spożywcze. P rzy 
czyną pożaru, najpraw dopodobniej, było 
zwarcie instalacji elektrycznej.

J A W O R S K I  O Ś R O D E K  K U L T U R Y  — 28-78 
K L U B  — R E S T A U R A C J A
„ P I W N I C A  R A T U S Z O W A ’’ /  21-31
M I E J S K I  O Ś R O D E K  P O M O C Y  S P O Ł  — 33-87 
Z A K Ł A D  U B E Z P IE C Z E Ń  S P O Ł . — 26-14 
U R Z Ą D  M I E J S K I  — c e n t r a l a  — 20-21

— R a d a  M ie j s k a  — 24-89
— B u r m i s t r z  — 22-01

R E J O N O W E  B IU R O  P R A C Y  — 24-06
P O R A D N IA  W  Y C H .-Z  A W O D O  W  A — 27-47
Z A K Ł A D  P O G R Z E B O W Y
u l P o n i a t o w s k i e g o  25 — 30-43

i 22-62 p o  g o d z .  15


